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W połowie lutego odbył się od-
biór techniczny inwestycji, która 
była realizowana w ramach tury-
stycznego zagospodarowania wzgó-
rza „Grzybek” w Obornikach Ślą-
skich. 

Prace na „Grzybku” ukończone
Na terenie wzgórza została wy-

budowana altana widokowa, która 
odtwarza rys historyczny tego miej-
sca. „Grzybek” jest nazwą umowną 
terenu na którym dawniej stała al-

tana o nazwie Belveder o nieco od-
miennej stylistyce. 

st r. 3

Na początku roku, a dokład-
nie 7-8 stycznia, na nowo 
wybudowanym kompleksie 
sportowym przy Ośrodku 
Sportu i Rekreacji w Obor-
nikach Śląskich odbyły się  
24-godzinne zawody sporto-
we. 

Na 200 metrowej bieżni przez 
24 godziny rywalizowało 9 drużyn, 
które łącznie przebiegły 9162 okrą-
żenia, czyli dystans 1832,4 km! Po-
nadto na orliku w tym czasie zosta-
ło rozegranych 5 meczów w których 
wzięły udział kluby Zorza Pęgów 
oraz Klub Piłkarski „BÓR” Obor-

Takiego otwarcia 
jeszcze nie było!

niki Śląskie. Po uroczystym prze-
rwaniu taśmy, rundzie honoro-
wej i przemowach, swoje uroczy-
ste otwarcie miało także boisko. 
Wszystkim biegaczom gratulu-
jemy udanych zawodów, a piłka-
rzom strzelonych bramek! Przypo-
minamy, że bieżnia lekkoatletyczna 
jest ogólnodostępnym obiektem, na 
którym można ćwiczyć swoje umie-
jętności biegowe przez całą dobę. 
Obiekt jest dodatkowo pilnowany 
i monitorowany. 

st r. 4

Trwają prace budowlane do-
tyczące przebudowy dróg na 
terenie naszej gminy. Obecnie 
trwają równoległe prace na 
wszystkich drogach objętych 
zadaniem. 

Jest to pierwszy etap dużej in-
westycji dotyczącej poprawy jako-
ści naszych dróg. W ramach projek-

Remontujemy kolejne 
kilometry dróg

tu zaplanowano przebudowę ośmiu 
zadań drogowych. Przebudowane 
zostaną drogi gminne, których na-
wierzchnia jest w bardzo złym sta-
nie technicznym i wymaga natych-
miastowej modernizacji. 

st r. 2
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Trwają prace budowlane dotyczące prze-
budowy dróg na terenie naszej gminy. 
Obecnie trwają równoległe prace na 
wszystkich drogach objętych zadaniem. 

Jest to pierwszy etap dużej inwestycji do-
tyczącej poprawy jakości naszych dróg. 
W ramach projektu zaplanowano przebudo-
wę ośmiu zadań drogowych. Przebudowane 
zostaną drogi gminne, których nawierzchnia 
jest w bardzo złym stanie technicznym i wy-
maga natychmiastowej modernizacji. 

Remontujemy kolejne kilometry dróg
Projekty obejmują roboty rozbiórkowe ist-

niejących nawierzchni jezdni, roboty ziem-
ne, wykonanie warstw konstrukcyjnych na-
wierzchni jezdni, skrzyżowań, zjazdów i wejść 
na posesje, wykonanie nowych krawężników, 
obrzeży i systemu odwodnienia.

Drogi gminne (ulice) objęte projektem:

Część 1
– ul. Gajowa w Pęgowie – długość 534 m,

– ul. Kasztanowa w Lubnowie – długość 990 
m,

– ul. Szybowcowa + Złota w Siemianicach – 
długość ok 620 m,

– ul. Rycerska w Obornikach Śl. – długość 
133 m,

– ul. Kalinowa w Bagnie – długość 714 m,

Część 2
– ul. Paderewskiego, Probusa, Piastów Ślą-

skich w Obornikach Śląskich – długość 
1012 m,

– ul. Brodatego, Krzywoustego, Powstańców 
Śląskich w Obornikach Śląskich – długość 
583 m,

– ul. Pobożnego w Obornikach Śląskich – 
długość 347 m.

Postępowanie przetargowe dla części nr 
1 wygrała firma Berger Bau Polska Sp. z o.o. 
z Wrocławia, za kwotę 5 445 607,99 zł. Wyko-
nawcą drugiej części jest firma Decostar De-
velopment Sebastian Smolak z Wiszni Małej 
za kwotę 8 523 980,19 zł.

Dla przypomnienia Gmina Oborniki Ślą-
skie otrzymała dofinansowanie w wysokości 
9 500 000,00 złotych na przebudowę ponad 
5 kilometrów dróg na terenie naszej gminy. 
Wkład własny Gminy Oborniki Śląskie wy-
nosi 4 500 000,00 złotych natomiast całkowita 
wartość zadania opiewa na kwotę 14 000 000 
zł. Inwestycja otrzymała dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.

Termin realizacji inwestycji to koniec 
czerwca 2024 r.

Trwają prace przy przebudowie ulicy 
Energetycznej w Obornikach Śląskich. 

Pierwszy etap obejmuje budowę 915 me-
trowego odcinka wraz z ciągiem pieszo-rowe-
rowym od skrzyżowania z drogą wojewódz-
ką nr 342 (ul. Wrocławska) do skrzyżowania 
z ulicą Fredry. W czasie oddania gazety do 
składu został wykonany chodnik z kostki bru-
kowej oraz wylana została pierwsza warstwa 
asfaltu na odcinku objętym pierwszym eta-

pem prac. Na realizację zadania Gmina Obor-
niki Śląskie otrzymała dotację w wysokości  
1 900 000 zł z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg. Na początku marca odbył się prze-
targ na drugą część zadania, które będzie re-
alizowana w systemie zaprojektuj i wybuduj. 
Na to zadanie w 2022 roku gmina uzyska-
ła dodatkowe dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Dróg Polski Ład w kwo-
cie 4 900  000 złotych. Wkład własny gmi-
ny w II etap inwestycji to kwota zaledwie  
100 000 zł. W ramach projektu zostanie wy-
budowanych ok. 900 m drogi od ul. Fredry 
do ul. Trzebnickiej. Wykonane zostanie rów-
nież oświetlenie ul. Energetycznej. Inwestycja 
zostanie zrealizowana do końca 2024 roku. 
Za utrudnienia przepraszamy, ale robimy to 
z myślą o Państwa bezpieczeństwie oraz kom-
forcie jazdy.

Na Energetycznej 
praca wre! 

W połowie lutego odbył się odbiór tech-
niczny inwestycji, która była realizowana 
w ramach turystycznego zagospodaro-
wania wzgórza „Grzybek” w Obornikach 
Śląskich. 

Na terenie wzgórza została wybudowa-
na altana widokowa, która odtwarza rys hi-
storyczny tego miejsca. „Grzybek” jest nazwą 
umowną terenu na którym dawniej stała al-
tana o nazwie Belveder o nieco odmiennej 
stylistyce. Natomiast zrealizowany obiekt ar-
chitektonicznie nawiązuje do altany Grzy-
bek (Piltz) zlokalizowanej na innym wzgórzu 
oddalonym od tego miejsca. W ramach pro-
jektu został wybudowany placyk z miejscami 
siedzącymi przeznaczony na ognisko, obiek-

ty małej architektury przeznaczone do wypo-
czynku - leżaki. Dodatkowo, dla bezpieczeń-
stwa został zainstalowany monitoring obiek-
tu. Całkowita wartość zadania to kwota ok 
450 000 złotych. Gmina Oborniki Śląskie nie 
pozyskała dofinansowania wyżej wymienio-
nego zadania i sfinansowała inwestycję z wła-
snego budżetu. Mamy nadzieję, że w tym 
miejscu mieszkańcy Obornik Śląskich i od-
wiedzający nas turyści spędzą mnóstwo nie-
zapomnianych chwil, delektując się pięknem 
roztaczającej się panoramy i że będzie służył 
on w dobrym stanie długie lata.

Stara fotografia pochodzi ze strony https://
polska-org.pl/

Prace na „Grzybku” ukończone

Zakończył się długo wyczekiwany remont 
ul. Wesołej w Pęgowie. 

Zakres robót obejmował przebudowę ist-
niejącej nawierzchni drogi, która wymagała 
natychmiastowego remontu, na nawierzchnię 
bitumiczną. 

W ramach  zadania zostało przebudowa-
ne 343 metrów drogi, która zyskała szerokość 

4 metrów. Ponadto zostało wybudowane 100 
metrów chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej 
nr 342. Wykonanie inwestycji zdecydowanie 
poprawiło komfort i bezpieczeństwo użyt-
kowników drogi.

Całkowita wartość zadania to kwota blisko 
900 000 zł, która została w całości sfinansowa-
na ze środków własnych gminy.

Przebudowaliśmy  
ul. Wesołą w Pęgowie 
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Na początku roku, a dokładnie 7-8 stycz-
nia, na nowo wybudowanym kompleksie 
sportowym przy Ośrodku Sportu i Re-
kreacji w Obornikach Śląskich odbyły się  
24-godzinne zawody sportowe. 

Na 200 metrowej bieżni przez 24 godzi-
ny rywalizowało 9 drużyn, które łącznie prze-
biegły 9162 okrążenia, czyli dystans 1832,4 
km! Ponadto na orliku w tym czasie zosta-
ło rozegranych 5 meczów w których wzięły 
udział kluby Zorza Pęgów oraz Klub Piłkar-
ski „BÓR” Oborniki Śląskie. Po uroczystym 
przerwaniu taśmy, rundzie honorowej i prze-

Takiego otwarcia 
jeszcze nie było! 

mowach, swoje uroczyste otwarcie miało tak-
że boisko. Wszystkim biegaczom gratulujemy 
udanych zawodów, a piłkarzom strzelonych 
bramek! Przypominamy, że bieżnia lekkoatle-
tyczna jest ogólnodostępnym obiektem, na 
którym można ćwiczyć swoje umiejętności 
biegowe przez całą dobę. Obiekt jest dodatko-
wo pilnowany i monitorowany. 

Projekt został dofinansowany z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 4  500 000 złotych. 
Kwotę niespełna 2 500 000 zł Gmina Oborni-
ki Śląskie dołożyła z własnych środków.

Trwa modernizacja centrum Obornik 
Śląskich. Inwestycja obejmuje obszar 
w obrębie ulic Dworcowej, Orkana, Mic-
kiewicza i M. Skłodowskiej- Curie.

Trwają prace związane z budową i prze-
budową układu komunikacyjnego tego re-
jonu w efekcie, których powstanie tzw. Cen-
trum Obornik Śląskich. W I etapie wykona-
no toaletę publiczną, chodniki i utwardzenia 
z placem wyposażonym w elementy małej 

Modernizacja centrum
architektury: ławki, donice i oświetlenie. Te-
ren ten jest bezpośrednio położony przy urzą-
dzonym terenie wokół kina „Astra”. 

W ramach inwestycji II etapu wykona-
no: chodnik przy ul. Mickiewicza, parkingi 
przy skrzyżowaniu ul. Mickiewicza i Orka-
na, utwardzenia przy budynku mieszkalnym 
nr 12, drogę od ul. M. Skłodowskiej-Curie 
i miejsca parkingowe przy sklepie Dino, uło-
żono kanalizację deszczową, wybudowano 

część alei z kostki granitowej – kontynuację 
od strony kina. 

W momencie oddania gazety do drukarni 
w trakcie robót jest wykonanie fontanny, pla-
cu zabaw oraz kontynuacja budowy instala-
cji kanalizacyjnej. Cały teren zostanie oświe-
tlony energooszczędnymi latarniami led, co 
w efekcie pozwoli na zaoszczędzenie energii 
elektrycznej. W kolejnym etapie nastąpi bu-
dowa nawierzchni z kostki granitowej, dwóch 
kładek pokrytych deskami i nawierzchni 
z płyt granitowych placu głównego na pla-

nie okręgów tworzącego Centrum, wykona-
nie przyłączy kanalizacji deszczowej i wod-
nej w ulicy Orkana wraz z dokończeniem na-
wierzchni zjazdu do drugiej części parkingu. 
W sumie na terenie nowej inwestycji powsta-
nie 26 miejsc parkingowych. 

Całkowita wartość budowy centrum wy-
niesie około 3 300 000 zł. Zadanie w całości 
finansuje gmina z własnego budżetu.

Planowany termin zakończenia robót to 
koniec maja bieżącego roku.

Trwają prace nad budową ciągu pieszego 
w miejscowości Golędzinów. Już wkrótce po-
wstanie 300 metrów chodnika o nawierzchni 
bitumicznej i szerokości 2 metrów. Chodnik 
rozpoczyna się przy mostku na rzece Mły-
nówce i połączy się z istniejącym ciągiem pie-
szym.

Budujemy chodnik  
w Golędzinowie

Inwestycję prowadzi Gmina Oborniki Ślą-
skie w ramach zastępstwa inwestorskiego na 
drodze Wojewódzkiej nr 342. Koszt inwesty-
cji opiewa na kwotę 650 000 zł, współfinanso-
wana jest razem z zarządcą drogi – Dolnoślą-
ską Służbą Dróg i Kolei we Wrocławiu w po-
dziale finansowym 50/50.

Radarowe wyświetlacze prędkości (tablice 
radarowe) to rozwiązanie, które coraz częściej 
można spotkać na polskich drogach. Montaż 
urządzeń wpływa na uspokojenie ruchu i po-
prawia bezpieczeństwo uczestników ruchu. 
Takie urządzenia pojawiły się na terenie na-

Nowe radarowe 
wyświetlacze prędkości 

szej gminy, a dokładniej w Pęgowie, Urazie, 
Bagnie i Siemianicach. 

Zakup i montaż wyświetlaczy został zreali-
zowany przy współpracy ze Starostwem Po-
wiatowym w Trzebnicy i finansowaniu 50/50.

Po ekspresowym remoncie byłej świe-
tlicy wiejskiej w Siemianicach przyszedł 
czas na uroczyste otwarcie nowego od-
działu przedszkolnego Szkoły Podstawo-
wej nr 2. 

Chwilę po rozpoczęciu roku szkolnego  
Burmistrz Obornik Śląskich, Dyrektor Szko-
ły Podstawowej nr 2 w Obornikach Śląskich 
oraz darczyńcy Björn Gutzmerow  (AVM) 
i Mirosław Cichy (Technisat) dokonali sym-
bolicznego przecięcia wstęgi w wyremonto-

wanym obiekcie. Od 1 września do oddzia-
łu przedszkolnego w Siemianicach uczęszcza  
29 dzieci w tym trójka dzieci z Ukrainy. 

Na remont świetlicy Gmina Oborniki Ślą-
skie otrzymała środki finansowe w posta-
ci darowizny od  Firmy AVM Computersys-
tem Vertriebs GmgH z Berlina w wysokości  
260 000 zł oraz Technisat Digital w wysokości 
60 000 zł za co serdecznie dziękujemy!

Nowy oddział przedszkolny 
otwarty!

Gmina Oborniki Śląskie w 2022 ro-
ku pozyskała 880  000 zł dofinansowania 
z programu wsparcia dzieci i wnuków by-
łych pracowników PGR w rozwoju cyfro-
wym z projektu grantowego finansowane-
go w ramach reakcji Unii Europejskiej na 
pandemię COVID - 19. Pozyskane pienią-
dze z dofinansowania zostały przeznaczone 
na zakup laptopów i komputerów dla 352 
uczniów szkół podstawowych i szkół po-
nadpodstawowych, których rodzice, dziad-
kowie lub pradziadkowie pracowali w by-
łych Państwowych Gospodarstwach Rol-
nych. Po podpisaniu umowy z operatorem 
programu - Centrum Projektów Polska Cy-
frowa – został ogłoszony przetarg na zakup 
sprzętu komputerowego. Następnie został 
on przekazany rodzicom lub pełnoletnim 

Rozdaliśmy uczniom 
komputery

uczniom na własność na podstawie zawar-
tych porozumień.

Nowy sprzęt komputerowy wyeliminu-
je ograniczenia nauki zdalnej na terenach 
popegeerowskich. Zmniejszy deficyt sprzę-
tu komputerowego, co wpłynie pozytywnie 
na realizację obowiązków szkolnych przez 
dzieci.
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Szanowni Państwo,

Podczas Sesji Rady Miejskiej w Oborni-
kach Śląskich w dniu 29 września 2022 r. pod-
jęta została uchwała nr LII/423/22 w sprawie 
zasad i warunków sytuowania obiektów małej 
architektury, tablic reklamowych i urządzeń 
reklamowych, standardów jakościowych oraz 
rodzajów materiałów budowlanych z jakich 
mogą być wykonane. Uchwała weszła w życie 
z dniem 2 listopada 2022 r. 

Tzw. uchwała „krajobrazowa” została pod-
jęta w celu uporządkowania przestrzeni pu-
blicznej oraz ochrony cennych historycznie 
i kulturowo walorów naszej gminy. Ustalenie 
zasad i standardów decydujących o harmonii 

i porządku przestrzennym w znacznym stop-
niu przyczyni się do ochrony przestrzeni pu-
blicznej, wartościowych obiektów oraz ukła-
dów urbanistycznych. Uchwała przewiduje 
12 miesięcy na przystosowania się do nowych 
standardów.

Informujemy, że Gmina Oborniki Śląskie 
w najbliższym czasie planuje przystąpić do 
opracowania graficznego przewodnika, który 
zobrazuje wprowadzane regulacje w zakresie 
reklam oraz szyldów i w znaczący sposób uła-
twi przystosowanie się do nowych wytycznych  
i zasad. Przewodnik będzie ogólnodostępny, 
znajdzie się na naszej stronie internetowej, 
a o jego publikacji będziemy Państwa infor-
mować. 

Uchwała Krajobrazowa – 
zmiany dla naszej gminy 

Pierwsza Lodówka 
Społeczna w mieście 

W mroźną sobotę przed Świętami Bożego 
Narodzenia przy sklepie Rabat w Oborni-
kach Śląskich została otwarta pierwsza 
lodówka społeczna. 

Jak mówią o projekcie inicjatorzy: Jeste-
śmy mieszkańcami Obornik Śląskich. Poma-
gamy innym mieszkańcom Gminy. Robimy 

31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy, który odbył się pod koniec 
stycznia, przeszedł do historii. 

Tradycyjnie Sztab WOŚP Obor-
niki Śląskie zadbał o to by każdy 
znalazł coś dla siebie! Było sporto-
wo, koncertowo, pysznie i koloro-
wo. A to wszystko po to, by wygrać 
z sepsą! Tegoroczny Finał w na-
szym mieście zakończył się inaczej 
niż zwykle. Oprócz tradycyjne-
go „Światełka do nieba” mieszkań-
cy naszej gminy zatańczyli razem... polone-

to bezinteresownie. Są wśród nas Sponsorzy 
i Wolontariusze. Lodówka Społeczna jest dla 
nas ważnym wyzwaniem i chcemy, aby służy-
ła potrzebującym. To pierwsza Lodówka Spo-
łeczna w naszym mieście. 

Zdecydowaliśmy zrealizować tę inicjaty-
wę, bo wiemy, że wśród Mieszkańców są oso-

Po raz jedenasty mieszkańcy Obornik 
Śląskich oraz przyjezdni zawodnicy wy-
startowali w Biegu „Policz się z Cukrzy-
cą” w ramach Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. 

Do wyboru były znowu dwie kategorie: 
biegacze oraz miłośnicy Nordic Walking. 
W tegorocznej edycji wystartowało 136 osób 
z czego 8 wirtualnie (zaliczyli bieg w innym 
terminie i innym miejscu). W tym roku trasa 
4,6 km była troszkę zmodyfikowana, prostsza 
i pewnym odcinkiem prowadzącym przez las. 
Mimo, że samo wydarzenie nie miało charak-
teru typowego ścigania się, jak zwykle najlep-
si otrzymali upominki. Klasyfikacja wygląda-
ła następująco:

Bieg kobiety:  
1. Aleksandra Paduszyńska
2. Ewa Szabat
3. Beata Topa    

  Bieg mężczyźni:
1. Jakub Kowalczyk
2. Krzysztof Buryło
3. Grzegorz Przystarz

To był 
niesamowity

za!  Jak podał obornicki Sztab w dniu finału 
na godzinę 20:00 zadeklarowana kwota, jaką 
udało się uzbierać, to 130  000 zł! Na ostat-

ni dzień stycznia zadeklarowana 
kwota wynosiła 

200 032 zł!!! 
Jednak to nie ostateczna suma! 

Finał WOŚP po raz kolejny po-
kazał, że mamy w naszej gminie 
NAJWSPANIALSZYCH miesz-

kańców pod słońcem!

XI Obornicki Bieg  
Policz się z Cukrzycą  

oraz Marsz Nordic Walking

Na terenie gminy Oborniki Śląskie zakoń-
czono prace polegające na demontażu, 
zbieraniu, transporcie oraz unieszkodli-
wieniu wyrobów zawierających azbest 
z posesji, które zostały zgłoszone w 2022 
roku do udziału w konkursie ogłoszonym 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocła-
wiu.

 Zgodnie z założeniami regulaminu gmina 
Oborniki Śląskie otrzymała 70 % dofinanso-
wania do powyższych prac przy ograniczeniu, 
że maksymalny koszt usunięcia 1 tony odpa-
du nie może przekroczyć 700 zł.  

W ostatecznym rozrachunku wykonawca 
zadania, tj. REVOL Sp. z o.o. z siedzibą przy 
ul. Senatorskiej 21/30-31, 93-192 Łódź usunę-
ła z terenu 11 posesji łącznie 39.551 Mg płyt 
azbestowo-cementowych zarówno zdemonto-
wanych z budynków mieszkalnych i gospodar-
czych oraz zgromadzonych na posesjach. Do-

finansowanie nie obejmowało zakupu i monta-
żu nowego pokrycia dachowego.

Pomimo wyznaczenia terminu wykorzy-
stania wyrobów zawierających azbest w spo-
sób niestwarzający zagrożenia dla środowiska 
i zdrowia ludzi do dnia 31 grudnia 2032 ro-
ku należy podjąć wszelkie dostępne kroki, aby 
w sposób efektywny realizować cele określone 
w Programie Oczyszczania Kraju z Azbestu 
na lata 2009-2032, tj. usuwać i unieszkodliwić 
wyroby zawierające azbest, zminimalizować 
negatywne skutki zdrowotne spowodowane 
jego obecnością i zlikwidować szkodliwe od-
działywanie azbestu na środowisko. Dlatego 
też, w przypadku dalszych naborów, zachęca-
my Państwa do udziału w Programie.

Zadanie realizowane przy wsparciu finan-
sowym: Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.

Nordic Walking kobiety: 
1. Agata Kowacz
2. Małgorzata Lipiecka
3. Monika Molińska   

  Nordic Walking mężczyźni:
1. Martin Bibko i Łukasz Polak
3. Marcel Polak

W imieniu całego Sztabu WOŚP z Obor-
nik Śląskich przesyłam podziękowania dla 
wszystkich startujących, ponieważ dzięki 
Wam zebraliśmy aż 4 687,06 zł. Całość zosta-
ła przekazana oczywiście na konto Fundacji. 
W tym roku nie było koszulek ale wszystko 
inne zostało Wam przekazane dzięki sponso-
rom, którzy jak co roku mieli wielkie, otwar-
te serca. Podziękowania również przekazu-
ję pracownikom i nauczycielom PSP nr 3 
w Obornikach Śląskich, zawodnikom sek-
cji Nordic Walking przy Oborygenach oraz 
uczniom z Koła Wolontariatu z „Trójki” za 
pomoc w Biurze Zawodów i na trasie Biegu. 
Do zobaczenia za rok!

Koordynator Biegu 
Łukasz Polak

Podsumowanie akcji 
usuwania azbestu

by, które będą z Lodówki korzystać. Wiemy 
ile żywności marnuje się. Ile produktów zdat-
nych do spożycia wyrzuca się do śmietnika. 
Nie wyrzucaj! Zanieś do Lodówki. W mieście 
i w okolicy żyje sporo osób, których nie stać 
na wiele. Są wśród nas, mieszkańców, oso-
by, których na wiele stać i chciałby się dzielić 
z innymi. Dajemy więc taką możliwość. Daje-
my możliwość pomagania. Dzielmy się z in-
nymi. Pomagajmy sobie. 

Lodówka ma na celu pomóc najbardziej 
potrzebującym mieszkańcom naszego miasta 
i jest czynna 24 h na dobę. 

Więcej na temat tej wspaniałej inicja-
tywy przeczytacie na stronie internetowej 
http://www.lodowkaobornikislaskie.pl/

FINał!

Inauguracja programu Gmina Przyja-
zna Seniorom – Ogólnopolska Karta Se-
niora w Mieście i Gminie Oborniki Śląskie 
odbyła się 1 grudnia 2022 roku w Obornic-
kim Ośrodku Kultury. Organizatorem wy-
darzenia był Urząd Miejski w Obornikach 
Śląskich na czele z burmistrzem Arkadiu-
szem Poprawą oraz Stowarzyszenie MAN-
KO – Głos Seniora. Ogólnopolska Kar-
ta Seniora jest wydawana w Sekretariacie 
Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskich  
w godzinach pracy urzędu. Karta Senio-
ra jest przeznaczona dla seniorów w wieku  
60 +. 

Więcej informacji na stronie 
www.oborniki-slaskie.pl

Inauguracja 
Ogólnopolskiej  
Karty Seniora
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„Pęgowskie Oskary” 
wręczone

Ferie zimowe to długo wyczewiwany 
czas, w szczególności dla najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy. 

W tym roku po raz kolejny Placówka 
Wsparcia Dziennego: Świetlica „Słoneczko” 
oraz świetlice w Osoli, Paniowicach i Kowa-
lach zorganizowały ferie dla swoich wycho-
wanków. Dzieci miały okazję przeżyć wie-
le niezapomnianych chwil, pełnych radości 
i szczęścia. 

Zajęcia były bardzo urozmaicone. Począw-
szy od zabaw ruchowych, tańców integracyj-
nych, gier świetlicowych, planszowych, po-
przez wycieczki, wyjazdy i wyjścia. Był to bar-
dzo miły czas, spędzony w aktywny sposób 
w gronie rówieśników.

Ferie zimowe, które zorganizowała Pla-
cówka Wsparcia Dziennego, były finansowa-
ne z budżetu Gminy Oborniki Śląskie.

Ferie zimowe w świetlicy 
„Słoneczko”

Wieś Bagno została zwycięzcą XIV edy-
cji Konkursu organizowanego przez Sa-
morząd Województwa Dolnośląskiego 
„Piękna Wieś Dolnośląska 2022” w kate-
gorii „Najlepsze przedsięwzięcie odnowy 
wsi” za projekt pn.: „Świetlica wiejska 
Nasz drugi dom”. 

W sobotę 3 grudnia w Międzygórzu – Naj-
piękniejszej Wsi Dolnego Śląska w 2022 roku 
odbył się finał konkursu, podczas którego de-
legacja Sołectwa Bagno wraz z Burmistrzem 
Obornik Śląskich odebrała pamiątkową sta-
tuetkę oraz czek na kwotę 11 000 zł. 

Bagno reprezentowali przedstawicie-
le z następujących organizacji i grup: Soł-
tys, Rada Sołecka, Młodzieżowa Rada Sołec-
ka, Ochotnicza Straż Pożarna w Bagnie, Pa-
rafia w Bagnie, Zgromadzenie Salwatorianów, 
Koło Gospodyń Wiejskich w Bagnie Okolice, 
Społeczne Stowarzyszenie Wiejskie Okolice, 
Klub Sportowy 4Ball, Grupa Odnowy Wsi.

W Bagnie dzięki zaangażowaniu miesz-
kańców oraz sympatyków miejscowości zre-
alizowanych zostało wiele ciekawych inicja-
tyw, mających na celu poprawę jakości ży-
cia lokalnej społeczności oraz promocję wsi, 
gminy i powiatu. 

Miejscowości Bagno gratulujemy zdoby-
cia pierwszego miejsca w konkursie!

Bagno z pierwszym 
miejscem!

Nowy rok rozpoczęliśmy z przysłowio-
wym „przytupem”, a mianowicie wy-
kładem Pani Wandy Górnej, pt. „Taniec 
w rytmach karnawału”, podczas którego 
wystąpiła nasza Grupa Taneczna „Senio-
rita”, zachęcając licznie przybyłych Słu-
chaczy do włączenia się do tańca. 

Chór „Atena” pod dyrekcją Pani Ewy Sku-
bisz wystąpił 8 stycznia, podczas Między-
pokoleniowego Koncertu Kolęd, który miał 
miejsce w Kościele św. Judy Tadeusza i Anto-
niego Padewskiego, a także umilił czas pen-
sjonariuszom Domu Pomocy Społecznej 
w Obornikach Śląskich, gdzie koncertował 
z kolędami dnia 24 stycznia br.

Miłą niespodziankę sprawili nam człon-
kowie Grupy Teatralnej „Pasja” z Powiato-
wego Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Obornikach Śląskich, którzy wystąpili po 
wykładzie 19 stycznia z „Jasełkami”, świetnie 
opracowanymi i przygotowanymi przez opie-
kunów grupy. Aktorzy zostali owacyjnie przy-
jęci przez naszych Studentów. 

Oprócz ciekawych wykładów, aktywnie 
pracowały wszystkie Sekcje UTW, realizując 
swoje zadania. Odwiedzaliśmy Kino „Astra”, 

Kulinarnej upiekły okolicznościowy tort, któ-
rym częstowały gości przybyłych na koncert 
i zbierały datki do puszki. Z tego tytułu zasili-
ły konto WOŚP o kwotę 366,70 zł. Należy także 
wspomnieć, że przekazaliśmy na aukcję 15 me-
trowy wełniany szal w kolorach i z logo Gminy, 
który wcześniej zrobiły nasze Koleżanki z Sek-
cji Rękodzieła, na 15-lecie istnienia Stowarzy-
szenia. Dzięki hojności Burmistrzów naszego 
miasta szal został wylicytowany za kwotę 1500 

Co nowego u Studentów UTW „aTENa”?
kich propozycjach kulturalnych OOK, Salo-
niku i Biblioteki.

 
Nie mogło nas także zabraknąć podczas 31 

Finału WOŚP. Niestrudzone „Kijanki” – człon-
kinie Sekcji Nordic Walking wzięły udział 
w Biegu/Marszu „Policz się z cukrzycą”. Grupa 
Taneczna „Seniorita”, jak zawsze przyjęta burzą 
braw, wystąpiła w części artystycznej w Obor-
nickim Ośrodku Kultury. Koleżanki z Sekcji 

W drugiej połowie stycznia w Obornickim 
Ośrodku Kultury odbyło się spotkanie 
noworoczne Polskiego Związku Niewido-
mych Okręgu Dolnośląskiego Koła Trzeb-
nica. 

W spotkaniu uczestniczyli przedstawicie-
le instytucji wspierających działania Zarządu 
Koła i ich członków. W trakcie spotkania od-
był się mini koncert piosenek w wykonaniu 

dzieci uczęszczających na zajęcia Obornickie-
go Studia Piosenki. 

Spotkania organizowane przez Koło pozy-
tywnie wpływają na podopiecznych, którzy 
mogą zintegrować się w swoim gronie.

Na zakończenie tego spotkania wszy-
scy zgromadzeni wspólnie zaśpiewali kilka 
wszystkim dobrze znanych polskich kolęd.

Spotkanie Polskiego  
Związku Niewidomych

Pod koniec lutego, a dokładnie 22, w sali 
przy ul. Parkowej odbyła się kolejna sesja 
Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

Młodzieżowa Rada Miejska spotkała się 
w konkretnym celu. Podczas sesji podjęto 
uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu rad-
nego trzem Radnym, którzy zostali wybra-
ni na Radnych Młodzieżowej Rady Powia-
tu Trzebnickiego. W trakcie sesji Joanna Bo-
rowska przedstawiła prezentację, która była 
efektem wcześniej przeprowadzonych ankiet 
w szkołach na terenie naszej gminy pn. „Na-
sza gmina okiem młodzieży”. Na zakończenie 
spotkania młodzi radni opracowali plan na 
dalszą część swojej kadencji. Życzymy owoc-
nego obradowania na kolejnych sesjach!

Sesja Młodzieżowej  
Rady Miejskiej Tradycją jest, że co roku w Pęgowie or-

ganizowane jest spotkanie noworoczne 
Stowarzyszenia Rozwoju Pęgowa, które 
ma na celu podsumowanie działań oraz 
podziękowanie najaktywniejszym miesz-
kańcom i przyjaciołom miejscowości. 

W tym roku spotkanie odbyło się 18 lutego 
w świetlicy wiejskiej.

Punktem kulminacyjnym uroczystości 
było wręczenie „Pęgowskich Oskarów”, któ-
re zasłużonym mieszkańcom wręczył Prezes 

Stowarzyszenia Rozwoju Pęgowa i Radny Ra-
dy Miejskiej Maciej Borowski razem z Panią 
Sołtys i Radną Rady Miejskiej Martą Roga-
lą. Wydarzenie przebiegało w przyjaznej at-
mosferze, co pokazywały uśmiechnięte twa-
rze przybyłych na uroczystość gości.

Czas uczestnikom spotkania umilił zespół 
Di Galitzyaner Klezmorin z Krakowa, który 
wykonał koncert pt: „Karnawał po Klezmer-
sku”. Występ artystów został sfinansowany 
przez Obornicki Ośrodek Kultury.

w ramach cyklu „Astra dla Seniora”, byliśmy 
w Narodowym Forum Muzyki we Wrocławiu 
na koncercie, pt. „Tristan i Izolda”. Bawiliśmy 
się znakomicie na zabawie karnawałowej, od-
wiedziliśmy Browar w Lwówku Śląskim, na-
si członkowie licznie uczestniczyli we wszyst-

Zdjęcie: DKL24.pl

zł. I te pieniądze również przekazano na rzecz 
WOŚP.

Na zakończenie jednego z wykładów 
w miesiącu lutym, wystąpił nasz Kabaret „To 
i Owo”, przedstawiając w zabawny sposób 
„Wiersze Andrzeja Waligórskiego – cz. II”.

Na kolejne miesiące mamy wiele propozy-
cji, wśród których oprócz stałych zajęć, pla-
nujemy w porozumieniu z Nadleśnictwem 
Oborniki Śląskie, sadzenie lasu 14 kwietnia 
br. w Jarach, a w czerwcu XI Dolnośląski Tur-
niej Brydża Seniorów, a także wycieczki kra-
jowe i zagraniczne, wyjazdy na imprezy kul-
turalne, itp. 

W SUTW „ATENA” nie ma miejsca na nu-
dę i osamotnienie – DZIEJE SIĘ!!

Opracowanie : Ewa Materny 
Fotografie: Halina Kazimierska
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Dzieci  mieszkające w Jarach, Julka, 
Hania i Kuba, zachowały się wzorowo, 
widząc pożar we wsi zareagowały tak jak 
powinien zareagować każdy z nas. 

Z zimną krwią zadzwoniły pod numer 
alarmowy 112, żeby wezwać Straż Pożarną na 
miejsce zdarzenia. Potrafiły prawidłowo za-
wiadomić dyżurnego i opowiedzieć co się sta-
ło oraz wskazać miejsce pożaru. Jako rodzic, 
mieszkaniec ale i sołtys jestem dumna z tego, 
że tak zareagowały i nie pozostały obojętne 
wobec zaistniałej sytuacji co niestety w obec-
nych czasach dość często się zdarza. Nasze 
dzieci to nasza przyszłość. Jako sołtys dużo 
czasu i uwagi poświęcam propagowaniu za-
sad udzielania pierwszej pomocy i cieszę się, 
że to nie idzie w przysłowiowy „las”.

Bohaterska postawa

Pod koniec stycznia na zaproszenie soł-
tys Beaty Trumpiel jarskie dzieci w świe-
tlicy wiejskiej odwiedził Burmistrz Obor-
nik Śląskich Arkadiusz Poprawa. 

Dzieci były zachwycone spotkaniem, które 
było okazją do rozmowy z Burmistrzem. Naj-
młodsi zadawali mnóstwo pytań m.in.: o to 
co lubi Burmistrz, pytały czy ma żonę i dzie-
ci, czy ma zwierzęta oraz czy jak był małym 
chłopcem grał w piłkę. Podczas spotkania był 
czas na zabawę przez zgadywanie ilu miesz-
kańców liczy gmina, a ilu mieszka w Jarach. 
Najmłodsi z zaciekawieniem pytali, co trzeba 

Burmistrz u dzieci z Jar
zrobić, żeby zostać Burmistrzem. Pytań było 
mnóstwo, a na każde Włodarz Gminy odpo-
wiedział. Nawet dorośli mogli usłyszeć kilka 
ciekawostek o naszej gminie.

Przed spotkaniem dzieci mówiły, że trosz-
kę się stresowały wizytą Burmistrza, ale oka-
zało się, że zupełnie niepotrzebnie, bo Bur-
mistrz to taki sam człowiek jak każdy inny. 
Można z nim pożartować, porozmawiać na 
różne tematy i miło spędzić czas dowiadując 
się różnych ciekawych informacji.

Sołtys Beata Trumpiel

Po raz ósmy w jarskiej świetlicy miesz-
kańcy Jar zgodnie z tradycją mogli się 
spotkać na „Tłustym Czwartku”.

Tradycja wspólnych „Tłustych Czwart-
ków” zrodziła się od początku mojej pierw-
szej kadencji i trwa nieprzerwanie osiem lat. 
Z roku na rok cieszy się coraz większą po-
pularnością i ogromnie cieszy kiedy „nowi” 
mieszkańcy przychodzą i mają okazje po-

Zima w ostatnich latach bywa kapryśna, 
więc kiedy pewnego pięknego zimowego 
dnia obdarowała nas ogromną ilością 
białego puchu lecącego z nieba, posta-
nowiliśmy spontanicznie skorzystać ze 
śnieżnego prezentu i spotkaliśmy się 
przy jarskiej świetlicy na wspólne zimo-
we szaleństwa.

Dorośli i dzieci wspólnie ulepili kilka bał-
wanów. Jeden z nich był wyższy od najwyż-
szego taty! Razem na śniegu robiliśmy zimo-
we anioły, a także próbowaliśmy, jak się odbija 
twarz na śniegu. Największą frajdą był „kon-
kurs” rzucania śnieżkami dzieci kontra doro-
śli. Mnóstwo śmiechu i ogromną satysfakcję 
sprawiał dzieciom widok dorosłych opadają-
cych z sił. Wróciliśmy do domów zmęczeni, 
ale szczęśliwi. Tym bardziej, że na drugi dzień 
zima postanowiła nas opuścić.

Sołtys Beata Trumpiel

Zimowe szaleństwo

W nagrodę za bohaterską postawę zapro-
siłam dzieci do naszej ulubionej pizzerii gdzie 
mogły jeszcze raz przeżyć i opowiedzieć to 
wyjątkowe dla nich wydarzenie. Zwróciłam 
się również z prośbą do Burmistrza Arka-
diusza Poprawy o wsparcie w uhonorowaniu 
naszych „małych” bohaterów. Włodarz bez 
chwili zastanowienia zaprosił dzieci do Urzę-
du Miejskiego gdzie usłyszał z ust najmłod-
szych mieszkańców Jar całą historię. Bur-
mistrz wręczył dzieciom symboliczne nagro-
dy za swoją postawę. Dla Julki, Hani i Kuby 
była to pierwsza wizyta w Urzędzie i pierwsze 
spotkanie z Burmistrzem. Cała sytuacja i wi-
zyta u Burmistrza były ogromnym, ale pozy-
tywnym przeżyciem dla naszych dzieci.

Sołtys Beata Trumpiel

Pączki zjedzone
znać swoich dalszych sąsiadów. Tradycyjnie 
i niezmiennie zajadamy się pączkami z naszej 
obornickiej Bezy. Od kilku lat jest to również 
okazja do podzielenia się z mieszkańcami na-
szymi specjalnymi jarskimi kalendarzami, 
które pozyskujemy dzięki Pawłowi i Stowa-
rzyszeniu „Leśny Spokój”. Bez wątpienia jest 
to jedno z najsłodszych i najprzyjemniejszych 
jarskich spotkań.

Sołtys Beata Trumpiel

Reprezentacyjny Dolnośląski Zespół Pie-
śni i Tańca „Wrocław” powstał 70 lat temu 
i w tym roku obchodzi swój jubileusz. 

Przez lata zmieniał się 
i rozwijał, tak jak ludzie, 
którzy się przez niego prze-
wijali. Zmieniały się władze 
i ustroje, ale miłość do folk-
loru pozostała. Dla uczcze-
nia naszego święta serdecz-
nie zapraszamy wszyst-
kich sympatyków folkloru 
na koncert jubileuszowy, 
który odbędzie się 27 maja 
2023 roku w Hali Stulecia 
we Wrocławiu. Będzie on 
wyjątkową okazją do zapre-
zentowania na scenie do-
robku wielu pokoleń tance-
rzy, śpiewaków i muzyków. 
Koncert będzie niezapo-
mnianym widowiskiem, 
pełnym wirujących barw 
oryginalnych strojów lu-
dowych z całej Polski. Dol-
nośląska wielokulturowość 
spotka się z polskim pa-
triotyzmem aby Was ocza-
rować w ten jubileuszowy 
wieczór. Radosne, żywio-
łowe nuty oberków i polek 
będą przenikały liryczne 
i melancholijne kujawiaki. 
Nie zabraknie dostojne-
go kroku poloneza i posu-
wistego mazura. Wytnie-
my kilka hołubców. Zakrę-
cą się łowickie spódnice 
i pofruną wstążki w lubel-
skich wiankach. Pokażemy 
te dawne, znane i lubiane 
choreografie oraz najnow-
sze programy taneczne. Bę-
dzie czas na debiuty i wy-
czekiwane powroty, czas 
dla najmłodszych tance-
rzy i dla tych najstarszych. 
Mamy nadzieję, że tak dla 
nas jak i dla całej społecz-
ności Dolnego Śląska kon-
cert jubileuszowy będzie 
radosnym świętem pełnym 
emocji i wzruszeń. 

70 lat RDZPiT
Zapraszamy na stronę https://zespol.

wroc.pl/jubileusze/ gdzie można zaku-
pić bilety oraz znaleźć więcej informacji 
o RDZPIT „Wrocław”

Drodzy Mieszkańcy Gminy 
Oborniki Śląskie

W związku z okresem rozliczeń podat-
kowych, zwracamy się z prośbą do osób za-
mieszkałych na terenie Gminy Oborniki Ślą-
skie, aby rozliczały się w Urzędzie Skarbowym 
w Trzebnicy i wskazały, jako miejsce zamiesz-
kania teren Naszej Gminy, tj. Gminę Oborni-
ki Śląskie, niezależnie od miejsca zameldowa-
nia. Obecnie wiele osób zamieszkałych na na-
szym terenie zameldowanych jest w innych 
gminach i rozlicza się zgodnie z miejscem za-
meldowania, a nie zamieszkania. Dlatego też 
część zapłaconego podatku dochodowego za-

sila budżet innej gminy, a nie naszej, gdzie 
rzeczywiście Państwo mieszkacie.

Pieniądze z podatku dochodowego od 
osób fizycznych, czyli z rozliczeń rocznych 
wskazanych w PIT, trafiają w około 37% do 
budżetów gmin.  Dzięki temu, takie przed-
sięwzięcia jak: drogi dojazdowe, chodni-
ki, oświetlenie uliczne, zaopatrzenie w wodę 
i odprowadzanie ścieków oraz utrzymywanie 
budynków użyteczności publicznej, etc. jest 
i będzie mogło liczyć na dodatkowe wsparcie. 
Dzięki takim działaniom każdy z Nas może 
czuć się inwestorem w Naszą wspólną prze-
strzeń życiową.

1 grudnia 2022 roku wyruszyliśmy w pięk-
ną podróż. Podpisaliśmy akt notarialny 
i tak powstała Fundacja „Kuźnia Diamen-
tów”, która 8 lutego oficjalnie otrzymała 
wpis do KRS. 

Nasze cele to: 
– udzielanie pomocy w zakresie dydaktycz-

no-wychowawczym dzieciom i młodzieży,
– doradztwo zawodowe dla młodzieży z nie-

pełnosprawnością,
– utworzenie świetlicy środowiskowej,
– organizowanie wypoczynku i czasu wolne-

go dla dzieci i młodzieży,
– organizacja wolontariatu. 

Naszym priorytetem jest stworzenie bez-
płatnej niepublicznej szkoły branżowej I stop-
nia, która przede wszystkim weźmie pod swo-
je skrzydła młodzież zagrożoną odrzuceniem 
społecznym, z deficytami i problemami w na-
uce. Niestety, biurokracja podcina nam skrzy-
dła. Nasz wymarzony lokal nie ma wpisu 
o możliwości prowadzenia działalności edu-
kacyjnej. Ale my jesteśmy cierpliwi i zdeter-
minowani. Wiemy, że już są ludzie, którzy na 
nas liczą. Właśnie dlatego nie poddajemy się. 
Robimy wszystko, żeby nasza innowacyjna 
powstała jak najszybciej. 

Kuźnia Diamentów
Drugim priorytetowym przedsięwzięciem 

jest utworzenie Centrum Diagnozy i Terapii, 
które zapewni profesjonalną pomoc w zakre-
sie logopedii, terapii EEG biofeedback, terapii 
ręki, grafomotoryki, terapii zajęciowej. 

Przedstawiam załogę Kuźni Diamentów:
     

– Magdalena Jóźwiakowska – prezes Funda-
cji, 

– Dawid Trzaskowski – wiceprezes Fundacji,
– Zuzanna Waloch – przewodnicząca rady 

Fundacji, 
– Justyna Spałek-Fatla – sekretarz rady Fun-

dacji.

Mamy ogromną nadzieję, że już wkrótce 
będziemy mogli zaprosić Państwa na otwarcie 
naszej fundacji. Na razie staramy się o fundu-
sze, które pozwolą nam odświeżyć pomiesz-
czenia i wyposażyć gabinety. Zwracamy się 
z prośbą o wsparcie naszej działalności daro-
wiznami pieniężnymi i  rzeczowymi. Więcej 
informacji o naszej działalności znajdą pań-
stwo w social mediach, wpisując w wyszuki-
warkę „Kuźnia Diamentów”. 

Magdalena Jóźwiakowska

Co  słychać w Jarach?
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Każdy jubileusz jest oka-
zją do świętowania, ale 
Złote Gody to rocznica 
niezwykła, tak jak nie-
zwykli są ludzie, którzy 
przeżyli razem pół wieku. 

Jubileusze Długoletniego  
Pożycia Małżeńskiego

Urząd Stanu Cywilnego przyjmuje 
zgłoszenia par, które obchodzą  

w tym roku Złote Gody 

W czwartek 9.02.2023 
r. w trakcie uroczystej 
gali burmistrz Arka-
diusz Poprawa wręczył 
najlepszym uczniom 
z gminnych szkół pod-
stawowych stypendia 
Burmistrza Obornik Ślą-
skich. 

Stypendia zostały przy-
znane w czterech katego-
riach: naukowej, sporto-
wej, artystycznej i społecz-
nej. Uroczystość odbyła się 
w auli obornickiego Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego. 
Arkadiusz Poprawa przeka-
zał w trakcie uroczystości 25 
stypendystom pamiątkowe 
dyplomy oraz drobne upo-
minki. 

Wśród nagrodzonych 
uczniów znaleźli się m. in. 
laureaci ogólnopolskich kon-
kursów, mistrzowie różnych 

Stypendia Burmistrza rozdane

Dziewięciu nauczycieli 
z terenu Gminy Oborni-
ki Śląskie – bezpłatnie 
podnosi swoją wiedzę 
w zakresie obsługi Bio-
feedback-u. 

Na szkoleniu I stop-
nia (podstawowym) nauczą 
się prowadzić sesję Biofe-
edback, dowiedzą się jak 
opracować indywidual-
ny plan terapii i opanują za-
sady monitorowania postę-
pów.   Środki na to szkolenie 
pozyskano w ramach pro-
jektu: „Nowoczesna eduka-
cja w gminach Wisznia Mała 
i Oborniki Śląskie” w ramach  
Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-
2020. Działanie 10.2.2 Za-
pewnienie równego dostępu 
do wysokiej jakości edukacji 
podstawowej, gimnazjalnej 

i ponadgimnazjalnej – ZIT 
WROF. Projekt partnerski – 
w którym liderem jest Gmi-
na Wisznia Mała, obejmuje 
2 gminy i 9 szkół: w gminie 
Oborniki Śląskie projekt re-
alizowany jest w Szkole Pod-
stawowej nr 2 i 3 w Oborni-
kach Śl., Szkole Podstawowej 
w Pęgowie, Osolinie i Urazie.

W ramach trwającego po-
nad 2 lata projektu odbywa-
ły się już zajęcia rozwijające 
z nauk przyrodniczych –ma-
tematycznych, językowych 
i robotyki. Każda nasza pla-
cówka doposażyła pracow-
nie przyrodnicze oraz szkołę 
w sprzęt TIK.

Zrealizowane zostały za-
jęcia doświadczalne, w tym 
pozaszkolne z wykorzysta-
niem laboratoriów i placó-
wek badawczych, celem ukie-

Nowoczesna edukacja – 
Nauczyciele z naszych 
szkół podnoszą swoje 

kompetencje

wręczone medale za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie, 
przyznane przez Prezyden-
ta Rzeczypospolitej Polskiej 
natomiast Burmistrz Obor-
nik Śląskich Arkadiusz Po-

runkowania dzieci na karie-
rę edukacyjną i zawodową 
w naukach ścisłych, przy-
rodniczych i robotyce. Na-
uczyciele odbywają szkole-
nia i studia podyplomowe. 
Dodatkowo dzieci w szko-
łach otrzymają (zgodnie z za-
potrzebowaniem składanym 
przez Dyrektorów) wspar-
cie Psychologiczne, Logope-
dyczne, Doradcy Zawodo-
wego czy zajęcia korekcyjno-
-kompensacyjne. W naszej 
gminie z projektu skorzysta 
ponad 500 dzieci oraz ponad 
60 nauczycieli.

Wartość projektu to  
2 070 564,00 zł, z czego do-
f inansowanie wyniesie  
1 967 034,00 zł (wkład wła-
sny niepieniężny). Dla Gmi-
ny Oborniki Śląskie to kwota 
737 029,40 zł.

Karnawał to czas wspa-
niałej zabawy i świetnej 
muzyki nie tylko dla 
dorosłych, ale także dla 
najmłodszych milusiń-
skich. 

Co roku pod koniec stycz-
nia nauczyciele organizują 
swoim wychowankom bal 
karnawałowy. W tym ro-
ku bawiliśmy się 31 stycz-
nia a tematem przewodnim 
były zwierzęta leśne. Wśród 
kolorowych balonów tań-
cowały wiewiórki, sarenki, 
niedźwiadki, wilki i liski. 

Przedszkolna stołówka 
zamieniła się w salę tanecz-
ną przystrojoną w mnóstwo 
kolorowych serpentyn, ba-

Bal Karnawałowy 
w Przedszkolu nr 1

lonów i konfetti. W rolę wo-
dzireja wcieliły się nauczy-
cielki przedszkola, które 
podzieliły zabawę na dzie-
ci młodsze i starsze. Nie za-

brakło skocznej muzyki, za-
baw i konkursów w których 
brały udział nie tylko dzie-
ci, ale również nauczyciel-
ki, które z przyjemnością 
tańczyły z „leśnymi zwie-
rzakami” w rytmie disco. 
Największą frajdę sprawił 
przedszkolakom wybuch 
konfetti, który dodatkowo 
ustroił salę. Nie mogło się 
obejść bez pokazu strojów 
karnawałowych i słodkiego 
poczęstunku, który uzupeł-
nił wytańczoną energię. 

Bal był doskonałą oka-
zją do zintegrowania dzie-
ci między grupami i pozo-
stawił wiele niesamowitych 
wrażeń. Następny bal już za 
rok!

W czwartym kwartale 
2022 roku w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Obornikach 
Śląskich taki jubileusz ob-
chodziło 7 par! Podczas od-
bytych uroczystości zostały 

prawa pod adresem dostoj-
nych Jubilatów kierował 
słowa uznania i podzięko-
wania za godne i długie po-
życie małżeńskie oraz za 
piękny przykład dla młode-
go pokolenia. Oprócz me-
dali Jubilaci otrzymali pa-
miątkowe listy gratulacyjne 
i kwiaty. Wartym dodania 
jest fakt, że w 2022 roku 
w Urzędzie Stanu Cywil-
nego jubileusz Złotych Go-
dów świętowało aż 10 par!

Janina i Henryk Kowalscy.

Jolanta i Wiesław Soroń.

Helena i Jan Farganus.

Wanda i Jan Maciołka.

Pelagia i Wiktor Woźny.

Bernadetta i Kazimierz Sokołowscy.

Jadwiga i Ryszard Taradaj.

„W karnawale wszyscy urządzają bale.
To tradycja bardzo stara,
strojów pięknych co niemiara.
Niech się bawią duzi, mali
zgromadzeni na tej sali.”

dyscyplin sportu, uczniowie 
zdobywający nagrody w kon-
kursach plastycznych, działa-
jący na rzecz lokalnego śro-
dowiska czy organizujący 
akcje o charakterze społecz-
nym. 

Burmistrz podziękował 
dyrektorom szkół i nauczy-
cielom za efekty ich pracy 
z uczniami a rodzicom sty-
pendystów za wsparcie, któ-
rego udzielają swoim dzie-
ciom. Stypendystom życzył 
dalszych sukcesów i w peł-
ni zasłużonego odpoczynku 
w trakcie ferii zimowych. 

Uroczystość swoimi wy-
stępami artystycznymi 
uświetnili uczniowie Szko-
ły Podstawowej im Adama 
Mickiewicza w Pęgowie pod 
kierunkiem Violetty Kacz-
marek i Bogusławy Kaufhold.

Pary małżeńskie, które są 
mieszkańcami Gminy Obor-
niki Śląskie i w 2023 roku bę-
dą obchodziły Jubileusz 50-le-
cia pożycia małżeńskiego, a są 
zainteresowane otrzymaniem 

medali od Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej, proszone 
są o kontakt z Urzędem Stanu 
Cywilnego w Obornikach Ślą-
skich osobiście lub telefonicz-
nie pod nr 71 310 35 19 w. 432 

w godzinach pracy Urzędu. 
Magistrat czynny jest w po-
niedziałek, wtorek, czwartek 
w godzinach od 7.30 do 15.30; 
środa od 7.30 do 17.00 oraz 
w piątek od 7.30 do 14.00
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„Dziś dla babci słońce mamy 
i całuski dla dziadziusia,
Dziś życzenia wnuczek składa 
i piosenki śpiewa wnusia.”

Co roku w styczniu obchodzimy dwa cu-
downe święta: Dzień Babci i Dzień Dziad-
ka. To wspaniałe, że kiedyś ktoś wymyślił aby 
uhonorować nasze babcie i naszych dziad-
ków i dać im cały dzień tylko dla nich. Jest 
to wspaniała okazja aby podziękować im za 
wszystko co dla nas robią. Należy jednak pa-
miętać, że warto doceniać i kochać ich nie tyl-
ko od święta. 

W naszym przedszkolu z tej okazji wszyst-
kie grupy przygotowały przedstawienia oraz 
słodki poczęstunek z kawą i herbatą dla 
wszystkich babć i dziadków. Każda z grup za-
praszała swoich gości w inny dzień aby dziad-
kowie z wnuczętami mogli w pełni nacieszyć 
się każdą chwilą. 

Przedszkolaki pod czujnym okiem swoich 
wychowawczyń zaprezentowały wiersze, pio-
senki oraz tańce, które ćwiczyli przez długi 
czas. W przepięknej scenografii i wyjątkowej 
atmosferze, mali artyści wspaniale  wystąpi-
li przed bliskimi, następnie przedszkolaki ob-
darowały zaproszonych gości własnoręcznie 
wykonanymi prezentami. Po całusach i uści-
skach wszyscy udali się na słodki poczęstunek 
przygotowany przez rodziców, aby w szcze-
gólny sposób okazać swoim bliskim szacunek 
i po raz kolejny podziękować za miłość, cier-
pliwość i zrozumienie.

Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu nr 1

W Przedszkolu nr 1 im. Małych Odkryw-
ców w Obornikach Śląskich w czasie fe-
rii zimowych zrealizowano zajęcia, które 
miały na celu zapewnienie kreatywnego 
i ciekawego spędzania czasu. 

Głównym celem tych wszystkich za-
jęć była dobra zabawa, dzięki której na twa-
rzach przedszkolaków zagościł uśmiech. Każ-

 „Podczas ferii się nie nudziliśmy!”

„Mam serduszko, wielkie serce, spójrz ja-
kie czerwone. Kogo kocham, kogo lubię, rzu-
cę w jego stronę. Ciebie kocham, Ciebie lubię, 
Ciebie pocałuję. A  czerwone dziś serduszko, 
wszystkim podaruję”

14 luty kojarzy nam się tylko z jednym – 
z miłością i głęboką barwą czerwieni. I wła-
śnie taki kolor królował w naszym przed-
szkolu tego dnia. Wszyscy pracownicy wraz 
z dziećmi zadbali o czerwony zawrót głowy 
również w swoich salach, które roiły się od 
serc w różnych wielkościach. Poprzez taką in-
tegrację rozpoczęliśmy dzień miłych wrażeń 
w naszej placówce.

Przedszkolaki zapoznały się z tradycją Wa-
lentynek, rozmawiały o tym jak można oka-
zywać szczęście, przyjaźń i uczucia swoim bli-
skim, nie tylko od święta. A co najważniejsze 
– świetnie się przy tym bawiły. Każda z grup 

krywca – mały leśnik”, dlatego niektóre 
z proponowanych zajęć dotyczyły tematyki 
lasu. Każda z grup wykonała pracę plastyczną 
dowolną techniką, która przedstawiała miesz-
kańca lasu. Wybór zwierzątka nie był trudny, 
ponieważ w tym roku szkolnym grupy zmie-
niły swoje nazwy na zwierzęta leśne. 

Odwiedził nas również pan leśniczy 
z Nadleśnictwa Oborniki Śląskie. Dzieci do-
wiedziały się ciekawych rzeczy dotyczących 
pracy leśniczego, zobaczyły jak w prosty spo-
sób zrobić karmnik z dwóch plastikowych 
butelek czy też pyszną przekąskę z ziaren 
i słoniny. Poznały zasady dokarmiania pta-
ków zimą, rozpoznawały wybrane gatunki 
ptaków. Bez problemu rozwiązywały ornito-
logiczne zagadki i z przyjemnością zadawały 
mnóstwo pytań. Dowiedziały się, które pta-
ki odlatują na zimę, a które zostają w Polsce. 
Pan leśniczy zachęcał dzieci do obserwacji 
polskiej przyrody i spacerów po lesie. Dzię-
ki współpracy naszego przedszkola z Nadle-
śnictwem Oborniki Śląskie w planie jest jesz-
cze wycieczka do szkółki leśnej czy wyhodo-
wanie drzewka z ziaren szyszki.

Podczas ferii odbył się Pokaz Mody Le-
śnej. Na ten dzień dzieci wraz z rodzica-
mi przygotowały najróżniejsze leśne kreacje. 
Były przebrane za grzybiarzy, zwierzęta le-
śne, Czerwonego Kapturka, grzybki czy drze-
wa. Nie zabrakło bluzek i spodni z motywa-
mi leśnych roślin i zwierząt. Pokaz mody od-
był się na „czerwonym dywanie” przy wesołej 
i skocznej muzyce, a każde dziecko mogło po-
czuć się wyróżnione. Przedszkolaki zaprezen-
towały się z wielką dumą, jak prawdziwi mo-
dele i modelki.

Nasi wychowankowie mieli również oka-
zję wcielić się w rolę chemika i czarodzieja, 
przeprowadzając najróżniejsze doświadcze-
nia. Grupa „Sarenek” wyczarowała tęczę na 
talerzu z cukierków i wody, „Rysie” stworzyły 
własny piasek kinetyczny, a „Liski” wykonały 
kolorowe wulkany. Każde z doświadczeń wy-
warło ogromne wrażenie na dzieciach, ma-
lując zdziwienie i radość na ich twarzach. Za 
pomocą rzeczy codziennego użytku wyczaro-
waliśmy w przedszkolu cudowną atmosferę, 

a jak wiadomo, właśnie taka sprzyja pochła-
nianiu wiedzy. Dzięki samodzielnie przepro-
wadzonym doświadczeniom dzieci urucho-
miły swoją wyobraźnię, ćwiczyły koncentra-
cję uwagi, spostrzegawczość jak i cierpliwość. 

Wiele wrażeń wywołał na naszych przed-
szkolakach przyjazd pana policjanta, który 
przybliżył dzieciom podstawowe zasady bez-
piecznego poruszania się po drogach oraz 
przypomniał numery alarmowe. Po prezenta-
cji wyposażenia policyjnego, niezbędnego do 
wykonywania pracy, przyszła pora na najcie-
kawszą część – oglądanie wozu policyjnego. 
Celem spotkania było nie tylko zdobywanie 
i utrwalanie wiedzy dotyczącej tego zawodu 
ale również oswojenie dzieci z policjantem, 
jako osobą, do której w każdej sytuacji można 
zwrócić się o pomoc.

Szkoda, że czas ferii tak szybko minął. Ma-
my nadzieję, że aktywny wypoczynek bar-
dzo dobrze wpłynął na naszych przedszko-
laków. Jesteśmy pewni, że dzieci po feriach 
w pełni sił będą ponownie z chęcią zdobywać 
wiedzę i umiejętności.

„Walentynki dla chłopca i dziewczynki” 
Przedszkole nr 1 im. Małych Odkrywców w Obornikach Śląskich

Dziadkowie zawsze uczestniczą w naszych 
wspomnieniach z dzieciństwa, kojarzą nam 
się z beztroską i miło spędzonym czasem. Ce-
lem takich spotkań jest nie tylko występ arty-
styczny ale również umocnienie w dzieciach 
poczucia więzi z babcią i dziadkiem i utrwa-
lenie szacunku do osób starszych. Chcemy 
pokazać dzieciom, że dziadkowie są skarbni-
cą doświadczeń i wspaniałych opowieści, są 

dobrymi duszami, które zawsze będą wspie-
rać swoje pociechy.

To były naprawdę wyjątkowe dni, peł-
ne uśmiechu, radości i dumy. Szczęśliwe  
i rozpromienione twarze babć i dziadków by-
ły dowodem na to, jak ważne są spotkania 
i chwile spędzone wspólnie z wnukami. 

dy dzień dostarczał dzieciom innych wrażeń, 
nikt się nie nudził. Nie zabrakło zajęć umysło-
wych, twórczych, plastycznych, muzycznych, 
sportowych, badawczych czy spotkań z cieka-
wymi osobami.

W obecnym roku szkolnym w przed-
szkolu realizowany jest autorski program 
z edukacji przyrodniczej pt.: „Mały Od-

W naszej szkole, stawiając na rozwój 
kompetencji kreatywnych oraz technicz-
nych wśród uczniów, realizujemy rzą-
dowy program Laboratoria Przyszłości, 
w ramach którego zakupiliśmy nowo-
czesny sprzęt angażujący uczniów oraz 
sprzyjający odkrywaniu ich talentów 
i rozwijaniu zainteresowań. 

Pozwala on na uatrakcyjnienie zajęć szkol-
nych. Jest wykorzystywany zarówno podczas 
zajęć edukacyjnych, jak też kół zaintereso-
wań. Jak pracują nasi uczniowie z wykorzy-
staniem sprzętu z programu? 

Klasy pierwsze i  drugie postawiły na 
tkactwo. Podczas zajęć edukacji technicz-
nej uczniowie tkali swoje pierwsze serwetki 
- przekładali i przeciągali kolorową włóczkę, 
wykorzystując do tego małe krosna zakupio-
ne z programu. Przygotowali także ciekawe 
prace ze sznurka i drewnianych krążków, do 
podpisania których wykorzystali zakupioną 
wypalarkę do drewna. Wykonane w ten spo-
sób serca – medaliony wręczyli swoim kocha-
nym Dziadkom w dniu ich święta. Klasy star-
sze na zajęciach z fizyki oraz techniki uczyły 
się obsługi stacji lutowniczej, którą uczniowie 
wykorzystywali do lutowania obwodów elek-
trycznych, przygotowując zestawy testowe do 
nauki symboli w obwodach elektrycznych. 
Koło informatyczne podczas zajęć korzysta 
z zakupionego laptopa wraz z robotami PHO-
TON, ucząc się kodowania i programowania. 

Zakupione w ramach programu zestawy 
cyfrowe: kamera, aparat statywy, gimbal, ze-

staw oświetleniowy oraz mikrofony są wyko-
rzystywane podczas licznych imprez szkol-
nych. Dzięki profesjonalnemu nagłośnieniu 
i oświetleniu wydarzenia takie jak pasowa-
nie na ucznia, obchody 11 listopada, jaseł-
ka, Dzień Babci i Dziadka miały niesamo-
wity charakter i  rozdźwięk. Sprzęt cyfrowy 
jest wykorzystywany do dokumentowania 
działań podejmowanych w szkole, nagrywa-
nia występów dzieci w postaci krótkich fil-
mików uwieczniających poczynania naszych 
uczniów. Młodzież z klasy 8 b, która wcze-
śniej poznała funkcje nowego sprzętu foto-
graficznego, zorganizowała młodszym kole-
gom z klas I-III profesjonalną sesję zdjęciową 
podczas balu karnawałowego.

Zarówno wśród młodszych jak i starszych 
uczniów dużym zainteresowaniem cieszą się 
zestawy klocków, które są wykorzystywane 
podczas zajęć i w czasie korzystania dzieci 
ze  świetlicy szkolnej. Uczniowie chętnie bu-
dują własne projekcje, przez co ćwiczą logicz-
ne myślenie, spostrzegawczość oraz kreatyw-
ność.

Wyposażenie zakupione z programu jest 
aktywnie wykorzystywane podczas zajęć, 
uroczystości szkolnych i klasowych. Zakupio-
ny sprzęt uatrakcyjnia czas spędzony w szko-
le i  pozwala  na  rozwijanie zainteresowań 
uczniów, nie tylko w ramach obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych, lecz także w ramach za-
jęć pozalekcyjnych, kół zainteresowań i  in-
nych form rozwijania umiejętności.

Opr. M. M-K.

Laboratoria Przyszłości w SP2
Nasza szkoła dołączyła do VII edycji 
programu edukacyjnego Być jak Ignacy 
„Zostań ambasadorem nauki” dla szkół 
podstawowych, którego organizatorem 
jest Fundacja PGNiG im. Ignacego Łuka-
siewicza. Program ten został objęty ho-
norowym patronatem Ministra Edukacji 
i Nauki. 

Uczniowie w trakcie zajęć poszerzą wiedzę 
z zakresu nauk ścisłych i przyrodniczych, ko-
rzystając z nowoczesnych narzędzi edukacyj-
nych, przygotowanych przez twórców progra-
mu. Tegoroczna tematyka zajęć będzie doty-
czyła głownie zagadnień z dziedziny chemii, 
fizyki czy matematyki. Koło naukowe „Dwój-
kowi Badacze Nauki” z pomocą Ignacego, je-
go współpracowników i ciekawych gości zdo-

Dwójkowi Badacze Nauki
będzie nie tylko bogatą wiedzę, ale również 
pozna wybitnych, polskich naukowców – 
tych historycznych, ale także współczesnych. 
Dla młodych ambasadorów nauki będzie to 
przygoda pełna angażujących zadań.

Za nami I etap projektu. Na początek 
Dwójkowi Badacze Nauki pod lupę wzięli 
atom. Przyjrzeli się bliżej cząstkom elemen-
tarnym oraz dowiedzieli się, gdzie w życiu co-
dziennym szukać pierwiastków chemicznych. 
Zajęcia były także doskonałą okazją do przy-
pomnienia sobie postaci wybitnej Polki Marii 
Skłodowskiej – Curie oraz jej zasług dla na-
uki. Największą radość sprawiła im jednak 
możliwość wykonania eksperymentu, który 
każdemu dodał energii. Już nie możemy do-
czekać się kolejnych zadań!!!

Opr. M. M-K.

Na początku lutego w Szkole Podstawo-
wej nr 1 odbyły się Mistrzostwa Gminy w pił-
ce siatkowej klas 6. Chłopcy pokazali świet-

Złoto dla Dwójki! ną grę, oddając serducho na boisku. Zagryw-
ka, którą dysponowali w tym dniu zawodnicy 
była nie do odbioru przez drużyny z pozosta-
łych szkół. 

„Dwójkę” reprezentowali: Natan Ch., Ma-
teusz I., Karol K., Olek P., Kajtek R., Damian 
S., Michał T., Dominik R., Karol Z.

zorganizowała własne zabawy i konkursy, 
których głównym tematem była miłość. Naj-
większą radość sprawił dzieciom konkurs na 
zbieranie serduszek, które były rozrzucone 
po każdej sali. Gra toczyła się o sporą staw-
kę, a mianowicie – kosz z lizakami w kształ-
cie serduszka dla dzieci z całej grupy. Oczy-
wiście wszystkie dzieci wykazały się sprytem 
i niesamowitą energią, co zostało nagrodzone 
słodkościami. 

Nie obyło się również bez wykonania wa-
lentynek, które skrywały w sobie pozytywne 
uczucia, które dzieci wyraziły poprzez rysun-
ki. Same decydowały o tym komu podarują 
swoje prace, a spora ich część trafiła do rąk 
nauczycielek, które również przygotowały dla 
swoich dzieci małe upominki. 

Cieszymy się, że mamy okazję świętować 
wspólnie dzień pełen szczęścia i uczuć. Jest to 
niesamowita okazja do tego aby powiedzieć 
sobie wzajemnie za co się kochamy. Uważa-
my, że taka celebracja zbliża przedszkolaki 
między sobą i z nauczycielkami. Przy okazji 
przypominamy, że trzeba się kochać i szano-
wać każdego dnia w roku, nie tylko od święta. 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Obornikach Ślą-
skich wzięła udział w Mistrzostwach Gminy 
w piłce ręcznej klas 4-6 w kategorii dziewcząt 
i chłopców. W obu grupach, po zaciętych me-
czach wywalczyliśmy drugie miejsce. Wicemi-
strzowski skład drużyny dziewcząt to: Benita 
B., Maja L., Emilia K., Iga K., Ola K., Marianka 
D., Martyna P., Monika D., Olga N..oraz Ewa J. 
Skład drużyny chłopców: Damian S., Iwan G., 
Mateusz I., Karol K., Michał L., Dominik R., 
Jakub S., Michał T. oraz Karol Z.

Podwójne srebro!
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Na początku stycznia drużyna dziew-
cząt reprezentowała Szkołę Podstawową nr 
2 w Obornikach Śląskich na zawodach w ko-
szykówce w Zawoni. Walka była bardzo zacię-
ta. Każdy zespół walczył do upadłego. Nasze 

Mistrzostwa powiatu  
w mini koszykówce dziewcząt

dziewczęta bardzo się starały ostatecznie zaj-
mując 5 miejsce. W skład drużyny wchodziły 
Martyna P., Iga K., Ola K., Marianka D., Mo-
nika D., Klaudia Sz., Maja W., Emilia, Olga N., 
Maja L., Benita B.

„Powrót na 6 – edukacja i integracja”
Projekt Gminy Oborniki Śląskie realizo-
wany z dofinansowaniem Funduszy Eu-
ropejskich.

W Szkole Podstawowej nr 2 w Oborni-
kach Śląskich realizowane były zajęcia ,,Ple-
cionki z wełny”, które odbywały się w ramach 
projektu ,,Powrót na 6- edukacja i integracja”. 
Głównym celem zajęć był rozwój kreatywno-
ści uczniów. Dzięki zajęciom uczniowie roz-
wijali swoje zainteresowania i integrowali się 

Plecionki z wełny
ze sobą. Kształcili umiejętność pracy w gru-
pie. Rozwijali twórcze i artystyczne myślenie. 
Uczyli się wykorzystywać materiały wtórne, 
zgodnie z zasadą zero waste. 

W ramach projektu zadaniem uczniów 
było wykonanie dekoracji z włóczki T-shirt 
Yarn, uzyskanej z recyklingu bawełnianych 
ubrań. Uczniowie stworzyli przedmioty użyt-
kowe – ozdobne pokrowce na pufy, które uży-
wane są w bibliotece szkolnej i szkolnej stre-
fie relaksu. 

W zajęciach brały udział dziewczynki 
z klas 3-8, które najpierw samodzielnie zro-
biły włóczkę z niepotrzebnych bawełnianych 
koszulek. A następnie bez użycia narzędzi, 
wyłącznie za pomocą dłoni wplatały pokrow-
ce.

Zajęcia rękodzielnicze cieszyły się dużym 
zainteresowaniem ze strony uczniów. Efek-
ty ich pracy przeszły najśmielsze oczekiwania 
prowadzących i uczestników. Uczennice bio-
rące udział w projekcie bardzo chciałyby kon-
tynuować swoją przygodę z dziewiarstwem 
i rozwijać swoje talenty.

Dzięki udziałowi w zajęciach uczennice 
zyskały nowe umiejętności, pewność siebie 
i wiarę we własne możliwości. Był to również 
niezastąpiony, jakże potrzebny, czas wycisze-
nia i relaksu w zazwyczaj bardzo głośnych 
murach szkoły. 

Prace wykonywane przez uczennice pro-
wadzone były pod czujnym okiem Pani Aga-
ty i Pani Karoliny.

Uczniowski Klub Sportowy „Relaks to 
stowarzyszenie, które powstało 12 paź-
dziernika 1994 roku. 

Jego założycielami byli nauczyciele wycho-
wania fizycznego pracujący w Szkole Podsta-
wowej nr 1 im. Polskich Laureatów Nagro-
dy Nobla w Obornikach Śląskich w obecnym 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Obor-
nikach Śląskich. UKS Relaks, w swoim pier-
wotnym zamyśle, dążył do wspierania sporto-
wo uzdolnionej młodzieży. Początkowo był to 
klub jednosekcyjny i koncentrował się na za-
jęciach piłki ręcznej dzieci i młodzieży z te-
renu Gminy Oborniki Śląskie. Z czasem do 
klubu dołączyły kolejne sekcje. W latach 2011 
– 2020 w Uczniowskim Klubie Sportowym 
Relaks funkcjonowały trzy sekcje dziecięce 
i młodzieżowe. Klub prowadził zajęcia z pił-
ki ręcznej, piłki nożnej oraz podnoszenia cię-
żarów odnosząc wiele sukcesów sportowych. 
Ze względu na pandemię UKS zawiesił swo-
ją działalność, którą reaktywował ponownie 
pod koniec 2020 r. Klub przeszedł wówczas 
zmiany organizacyjne oraz w zakresie swo-
jej działalności. Nawiązał ścisłą współpracę 
z Dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Obornikach Śląskich, Edytą Kahl-Łu-
czyńską, co zaowocowało nowymi pomysła-
mi i rozszerzeniem oferty klubu. 

Stowarzyszenie wybrało nowe władze. Pre-
zesem UKS „Relaks” została Paulina Maślan-
kowska. W skład zarządu weszli: Artur Szabat 
– sekretarz i Krystian Januszewski – skarb-
nik. Obecnie klub koncentruje się na organi-
zacji czasu wolnego uczniów, z przewagą za-

jęć sportowo – rekreacyjnych. W minionym 
roku klub prowadził zajęcia dla grup przed-
szkolnych i szkolnych z terenu Gminy Obor-
niki Śląskie. Stowarzyszenie zorganizowało 
wiele wyjazdów rekreacyjnych, między inny-
mi na basen w Polkowicach, do Wrocławskie-
go Parku w Lubinie oraz do sali zabaw Fikołki 
w Obornikach Śląskich. Działalność klubu to 
także organizacja wypoczynku letniego i zi-
mowego. Podczas minionych wakacji odby-
ły się kolonia i półkolonia, w których udział 
wzięło ponad 100 dzieci z Obornik Śląskich 
i okolic. Obecnie klub przygotował nową wa-
kacyjną ofertę. W dniach od 14 do 21 lipca 
2023 r. dzieci ze stowarzyszenia UKS Relaks 
będą przebywać na kolonii sportowo-rekre-
acyjnej nad morzem w miejscowości Sztuto-
wo. 

UKS Relaks współpracuje z Powiatem 
Trzebnickim, Gminą Oborniki Śląskie, gmin-
nym oddziałem Towarzystwa Przyjaciół 
Dzieci w Obornikach Śląskich, szkolnym wo-
lontariatem Szkoły Podstawowej nr 1 w Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym w Obornikach 
Śląskich, Pełnomocnikiem Burmistrza ds. 
Uzależnień, lokalnymi klubami sportowy-
mi, takimi jak SPR Bór, KP Bór, SMS Olimp. 
W przyszłości planowane jest rozszerzenie 
działalności stowarzyszenia i jego rozwój.

Wszystkich chętnych, którzy chcieliby 
wspierać naszą działalność na rzecz dzieci 
i młodzieży serdecznie zapraszamy do współ-
pracy. 

P. M.

Nowa twarz UKS „Relaks”

go projektu dzieci organizują zbiórkę karmy 
i koców dla schroniska w Prusicach.

„Piękna Nasza Polska Cała” to projekt ma-
jący za zadanie kształtować postawy patrio-
tyczne u dzieci, uwrażliwiać na piękno, folk-
lor i tradycję narodową, uczyć szacunku do 
własnego państwa oraz rozwijać poczucie 
tożsamości narodowej.

Kolejny projekt edukacyjny to „Terapia rę-
ki dla każdego”. Głównymi celami zajęć pod-
czas realizacji tego projektu jest usprawnianie 
i wspomaganie dzieci w osiągnięciu optymal-
nego poziomu w zakresie samoobsługi, za-
bawy, doskonalenie umiejętności szkolnych 
przygotowujących do dalszej edukacji, w tym 
sprawności motorycznej, manualnej i grafo-
motoryki poprzez usprawnianie funkcji per-
cepcyjno-motorycznych.

Działania projektowe w naszym przed-
szkolu wpisują się częściowo w większe pro-
gramy edukacyjne o zasięgu ogólnopolskim. 
W bieżącym roku szkolnym bierzemy udział 
w programie edukacyjnym „Czyste powietrze 
wokół nas”, w ramach którego realizujemy 
projekty prozdrowotne, skierowane do dzieci 
oraz ich opiekunów, a dotyczą biernego pale-
nia. Celem jest wzrost kompetencji rodziców 
w zakresie ochrony dzieci przed ekspozycją 
na dym tytoniowy oraz zwiększenie umiejęt-
ności dzieci w zakresie radzenia sobie w sy-
tuacjach, gdy przebywają w zadymionych po-
mieszczeniach lub gdy dorośli palą przy nich 
tytoń.

W ramach programu edukacyjnego „Skąd 
się biorą produkty Ekologiczne?” tworzymy 
projekty, których celem jest zwiększanie świa-
domości i wiedzy na temat rolnictwa ekolo-
gicznego oraz budowanie właściwych nawy-
ków żywieniowych od najmłodszych lat.

„Drogowe ABC” to z kolei program, któ-
ry daje możliwości pracy projektowej, mają-
cej na celu wzmacnianie świadomości na te-
mat bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
wśród dzieci w wieku przedszkolnym, a łą-
cząc naukę i zabawę, najmłodsi mają możli-
wość pozyskania wiedzy z zakresu bezpiecz-
nego poruszania się na drodze, numerów 
alarmowych oraz poznają podstawy udziela-
nia pierwszej pomocy.

Realizacja powyższych projektów i pro-
gramów daje wiele korzyści dzieciom. Dzię-
ki nim nasze przedszkolaki aktywnie poznają 
świat, wykorzystując wszystkie zmysły. Naby-
wają umiejętności swobodnego wypowiada-
nia się. Kształtują prospołeczne, proekolo-
giczne i prozdrowotne postawy. Rozwijają 
kreatywność, wyobraźnię, wrażliwość. Roz-
wijają swoje zainteresowania. Odczuwają ra-
dość i satysfakcję z działań w zespole, a co 
najważniejsze - doskonale się przy tym bawią!

S. M. 
E. K.-Ł.

Metoda projektu jako odpowiedź  
na dziecięcą potrzebę odkrywania świata

Projekty zapewniają dzieciom różnorod-
ność gromadzonych doświadczeń, a zdo-
byta wiedza ma charakter interdyscypli-
narny i tworzy całościowy obraz świata. 

Dzieci uczą się współpracy i samodziel-
ności oraz umożliwiają rozwijanie mo-
toryki małej i dużej. Co więcej, dzięki 
tej metodzie nauczyciel tworzy warun-
ki do uznania podmiotowości dziecka 
w procesie uczenia się. Udział w pro-
jekcie angażuje emocje i umysł dziec-
ka  w nieporównywalnie większym 
stopniu niż którakolwiek z innych me-
tod pracy. Umożliwia pełne zaangażo-
wanie w przebieg zajęć, dając mu wy-
raźną przewagę nad aktywnością na-
uczyciela. 

Przedszkole nr 2 w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Obornikach Ślą-
skich ma już w tym doświadczenie. 
Pracujemy zespołowo, by zapewnić 
optymalne warunki dla realizacji pro-
jektów. Ich wybór zależy od zadań wy-
nikających z podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego, od pre-
ferencji kadry nauczycielskiej, jej po-
tencjału, pomysłowości, pasji, ale rów-
nież od indywidualnych zainteresowań 
i preferencji, a także zdolności, potrzeb 
i  oczekiwań naszych wychowanków. 
Są to projekty ogólnopolskie, regional-
ne lub przedszkolne. Część z nich ma 
charakter cykliczny, część jednorazo-
wy. W każdym roku pojawiają się no-
we, a w ich realizację zaangażowani są 
rodzice, nauczyciele i uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Polskich Laure-
atów Nagrody Nobla, a nierzadko rów-
nież podmioty spoza ZSP. 

W roku szkolnym 2022/2023 reali-
zujemy bardzo ważny projekt „Bez-
pieczny Przedszkolak”, którego celem 
jest rozwijanie umiejętności i bezpiecz-
nego zachowania się dziecka w miej-
scach publicznych, przestrzeganie pod-
stawowych zasad bezpiecznego poru-
szania się po drogach, ochrona zdrowia 
i życia każdego dziecka poprzez szeroko poję-
tą profilaktykę, uwrażliwianie na potrzebę za-
chowania bezpieczeństwa w sali, w ogrodzie 
przedszkolnym, na spacerach i wycieczkach, 
a także unikania zagrożeń i ich przewidywa-
nia, kształtowanie umiejętności radzenia so-
bie z sytuacjami zagrażającymi bezpieczeń-

stwu zdrowia i życia oraz sposobami przeciw-
działania tym niebezpieczeństwom. 

Podobny tematycznie projekt „Drogowe 
ABC” ma na celu wzmacnianie świadomo-
ści na temat bezpieczeństwa w ruchu drogo-
wym wśród dzieci w wieku przedszkolnym. 

branych zawodów, uświadomienie znaczenia 
pracy w życiu człowieka, poszerzenie słow-
nictwa związanego z określonym zawodem, 
rozwijanie wyobraźni i myślenia twórczego, 
integracja z rodzicami i opiekunami, wyra-
bianie umiejętności współdziałania w grupie 

oraz przełamywanie nieśmiałości w sto-
sunku do osób obcych.

„Żywiołowe Przedszkolaki” to au-
torski projekt skierowany dla najmłod-
szych przedszkolaków. Jego celem jest 
rozbudzenie ciekawości świata przy-
rody, chęci poznawania go, dostrzega-
nia jego piękna oraz zależności, jakie 
zachodzą między człowiekiem a mat-
ką ziemią. 

Projekt „Wiosna, lato, jesień, zima 
- kolorami świat pokryła” to kolejny 
autorski projekt, skierowany dla gru-
py najmłodszej. Jego celem jest wielo-
warstwowe odbieranie rzeczywistości 
poprzez doświadczanie przyrody oraz 
przeżywanie jej wszystkimi zmysłami. 
Projekt ma wspierać naturalną cieka-
wość dzieci, kreatywność oraz kształto-
wać samodzielność w działaniu. 

„Gramy Zmysłami” to realizowany 
przez nas ogólnopolski projekt eduka-
cyjny, którego celem jest kreatywne po-
dejście do tematyki rozwijania zmy-
słów u dzieci. Jego założeniem jest two-
rzenie przez nauczycieli odpowiednich 
warunków do poznawania świata wie-
loma zmysłami oraz budowanie wiedzy 
na temat integracji sensorycznej i świa-
domości własnego ciała.

Innym projektem o zasięgu ogólno-
polskim, w którym bierzemy udział jest 
„Akademia Przyjaciół Wody.” Ma on na 
celu poszerzanie wiedzy na temat ko-
nieczności i sposobów dbania o środo-
wisko naturalne. Tematyka działań do-
tyczy zmniejszających się zasobów wód 
na świecie. Dzięki niemu dzieci uczą się 
jak kształtować pozytywne nawyki po-
szanowania wody przez jej oszczędza-
nie i racjonalne zużycie, a także współ-
tworzenie szeroko pojętej świadomości 

proekologicznej.
„Bliżej pieska” to kolejny projekt eduka-

cyjny, którego celem jest kształtowanie wła-
ściwego zachowania wobec zwierząt, uwraż-
liwianie na potrzeby tych, żyjących najbli-
żej człowieka oraz wyzwalanie chęci pomocy 
tym potrzebującym. W trakcie realizacji te-

Łącząc naukę i zabawę, najmłodsi pozysku-
ją wiedzę z zakresu bezpiecznego poruszania 
się na drodze, numerów alarmowych oraz po-
znają podstawy udzielania pierwszej pomocy.

„Zawody Naszych Rodziców” to kolejny 
ważny poznawczo projekt, którego celem jest 
przybliżenie dzieciom wiedzy na temat wy-

Czas przed zakończeniem I półrocza to 
w naszej szkole okres rozwijania głównie 
umiejętności zawodowych uczniów Tech-
nikum i Szkoły Branżowej, co możliwe 
było dzięki realizacji projektów: „Dobry 
zawód” i „Nowe umiejętności, nowe moż-
liwości”. 

Uczniowie uczestniczyli w kursach prawa 
jazdy i zajęciach kształtujących kompetencje 
zawodowe w zakresie grafiki komputerowej. 

Również bardzo istotne były wyjazdy za-
graniczne w ramach projektu Erasmus+ „Za-
wodowcy w Europie”. Podczas ich trwania 
uczniowie Technikum odwiedzili Bolonię 
i Sewillę, rozwinęli swoje kompetencje języ-
kowe i zdobyli cenne doświadczenia. W przy-
szłym roku szkolnym wyjazdy te będą konty-
nuowane. Dodatkowo wymianą międzynaro-
dową zostanie objęte Liceum, które uczniowie 
będą mogli odwiedzić Portugalię. 

Lekcje w szkole także są wspaniałą oka-
zją do rozwoju i samorealizacji. Nasi „hote-
larze” uczestniczą w innowacyjnych lekcjach 

„Sztuka kulinarna”, a uczniowie na kierun-
ku reklama projektują różne materiały pro-
mocyjne. Dzięki wysokim wynikom egzami-
nów zawodowych nasze Technikum zdobyło 
tytuł Srebrnej Szkoły w rankingu Perspektyw 
i uplasowało się na 7 miejscu wśród szkół wo-
jewództwa dolnośląskiego. 

Co słychać w PZS-ie?
Z kolei w Liceum Ogólnokształcącym im. 

K. Holteia, które świętuje w tym roku jubi-
leusz 30-lecia istnienia (15 kwietnia 2023 
r.) W rywalizacji sportowej szkół Powiatu 
Trzebnickiego nasze drużyny zdobyły brązo-
we medale: w siatkówce dziewcząt, w koszy-
kówce dziewcząt i w tenisie stołowym, nato-
miast panowie -srebrny medal w koszykówce 
3x3. W Powiatowym Konkursie Praw Czło-
wieka zajęliśmy 1 miejsce, a w Powiatowym 
Konkursie „Co zobaczył satelita?”- zaszczyt-
ną druga lokatę. W ramach rozwijania pa-

sji historycznych nasi uczniowie awansowali 
do etapów wojewódzkich „Olimpiady Histo-
rycznej” oraz „Olimpiady Solidarności”. Wy-
chodząc naprzeciw oczekiwaniom Powiatowy 
Zespół Szkół kontynuuje w swojej ofercie do-
bre i sprawdzone kierunki: 

w Liceum Ogólnokształcącym:  
– klasę humanistyczną (przedmioty rozszerzo-

ne: język angielski, język polski, historia);
– klasę matematyczno-geograficzną i biolo-

giczno-geograficzną (przedmioty rozsze-
rzone: język angielski, geografia, matema-
tyka/biologia) oraz dwie nowości: 

– klasę dwujęzyczną z biologią i chemią na-
uczaną w języku angielskim (przedmioty 
rozszerzone: język angielski, biologia, che-
mia);  

– oddział przygotowania wojskowego (ocze-
kujemy na zatwierdzenie);

w Technikum:
– klasę w zawodzie technik   hotelarstwa 

(przedmioty rozszerzone: język angielski, 
geografia);

– klasę w zawodzie technik reklamy (przed-
mioty rozszerzone: język angielski, geo-
grafia);

 oraz w Branżowej Szkole I stopnia:  
– klasę wielozawodową.
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Bajek, Dzień Pluszowego Misia, Mikołaj, Ja-
sełka, Uroczysty Dzień Babci i Dziadka, Bal 
Karnawałowy, by unikać rutyny codziennych 
zajęć, a także sprawić, by Wasze dziecko było 
współautorem naszej przedszkolnej, również 
edukacyjnej rzeczywistości. Wykorzystujemy 
jego zdolności, talent i kreatywność, dając mu 
poczucie sprawstwa oraz świadomości jakie 
jest wspaniałe! Nie pracujemy sami. Gości-
my w naszym przedszkolu wiele osób, które 
dzielą się z Waszym dzieckiem i z nami swoją 
wiedzą, pasją, rzemiosłem. Podczas niedaw-
nych spotkań nasze przedszkolaki poznawa-
ły wiele ciekawostek na temat pszczół, tresu-
ry psów, rasowych kur, zawodów naszych ro-
dziców, a także wie innych. Współpracujemy 
ze środowiskiem, bo wiemy, że przedszkole 
nie może być jedynym miejscem poznawania 
świata w ofercie, jaką proponuje instytucja 
przedszkola. Cyklicznie uczęszczamy do Kina 
Astra, Biblioteki, OOK, korzystając z ich ofer-
ty kulturalno-oświatowej. Poznajemy instytu-
cje w naszym mieście oraz ciekawe miejsca. 
Bierzemy udział w licznych uroczystościach 
organizowanych przez Szkołę Podstawową 
nr 1 im. Polskich Laureatów Nagrody Nobla 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Obor-
nikach Śląskich, poznając przy tym uczniów 
i życie szkoły, jej ceremoniał i tradycje. Wy-
jeżdżamy na wycieczki, zwiedzając nasz pięk-
ny region. 

W naszym przedszkolu dzieci są bez-
pieczne, zaopiekowane, wybawione, a przede 
wszystkim szczęśliwe. Przed nami jeszcze wie-
le ciekawych dni. Mamy nadzieję, że z Pań-
stwa udziałem, zaangażowaniem i pomysłami 
na wspomaganie nas w procesie edukacji Wa-
szych dzieci.

J. A.  
E. K.-Ł. 

Co naprawdę robi Wasze dziecko?
Zajęcia w Przedszkolu nr 2 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Obornikach Śląskich

Czas spędzony w przedszkolu ma decy-
dujące znaczenie dla wszechstronnego 
rozwoju dziecka i przygotowaniu go do 
dorosłości. 

Trudno się z tym nie zgodzić. Wiedząc 
o tym dbamy, by nasza placówka była miej-
scem wspaniałej zabawy, radości, nawiązywa-
nia przyjaźni i szukania odpowiedzi na ważne 
pytania. Dążymy do tego, by była miejscem 
zdobywania wiedzy o świecie i odkrywania 
jego tajemnic, poznawania przez dzieci swo-
ich możliwości, by była miejscem nauki sza-
cunku dla innych. Codziennie rano, po czu-
łym pożegnaniu z rodzicem, dzieci wkraczają 
w świat pełen niespodzianek, zaskakujących 
akcji zadaniowych, które tylko z pozoru ma-
ją charakter czysto spontaniczny i sprowadza-
ją się do zapewnienia dziecku opieki i przy-
jemności zabawy. Nasi nauczyciele, czuwając 
nad bezpieczeństwem Waszego dziecka robią 
wszystko, by umożliwić mu poznawanie świa-
ta, zdobywanie wiedzy, kształtowanie samo-
dzielności, rozwijanie zainteresowań i uzdol-
nień. Doskonalą umysł i ciało. Dbają o roz-
wój społeczno-emocjonalny. Pomagają mu 
w organizowaniu czasu wolnego. Pozosta-
wiają pole kreatywnym działaniom, wynika-
jącym z inwencji dziecka. Rodzaje zajęć i ich 
forma zależą w dużej mierze od naszych po-
mysłów i naszej wiedzy o dziecku i o grupie. 
Wynikają również ze stałego porządku i re-
guł życia przedszkolnego. Nasze przedszko-

 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Oborni-
kach Śląskich to placówka, która prócz 
zadań statutowych udziela się w wielu 
kwestiach życia społecznego Gminy 
Oborniki Śląskie. 

Dyrekcja ZSP wraz z nauczycielami 
w ramach zajęć szkolnych i przedszkolnych 
współpracuje z radą rodziców, gminnymi in-
stytucjami, stowarzyszeniami, a także z orga-
nizatorami dodatkowych zajęć edukacyjnych, 
wychowawczych i opiekuńczych, włączając 
nasze dzieci przedszkolne, a przede wszyst-
kim uczniów szkoły do działań na rzecz in-
nych. 

Jednym z przedsięwzięć uczniów Szko-
ły Podstawowej nr 1 im. Polskich Laureatów 
Nagrody Nobla, wchodzącej w skład Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego jest wolontariat, 

który w murach budynku przy ulicy Kownac-
kiego działa prężnie od lat. Na kanwie wspo-
mnianej działalności warto wspomnieć tak 
popularne akcje jak „Wielka Orkiestra Świą-
tecznej Pomocy”, „Mogiłę Pradziada Ocal Od 
Zapomnienia”, czy „Szlachetna Paczka”. Akcje 
te weszły na stałe do kalendarza ZSP.

Obecnie na czele wolontariuszy naszej pla-
cówki stoi nauczyciel edukacji wczesnosz-
kolnej Pani Paulina Maślankowska, która 
w minionym i obecnym roku szkolnym po-
dejmowała dynamiczne działania, akcje cha-
rytatywne i humanitarne, animując do nich 
młodzież szkolną. 

Są to m. in. akcje pomocy Ukrainie – 
zbiórki środków czystości, ubrań i żywności, 
które pomagają im przetrwać w tym trudnym 
czasie. Nasi wolontariusze wraz z opiekunem 

i innymi nauczycielami SP nr 1 zaangażowa-
li się także w pozyskiwanie funduszy na lecze-
nie mieszkańca Obornik Śląskich, byłego za-
wodnika piłki nożnej Śląska Wrocław. Zbie-
rali oni środki finansowe do puszek podczas 
meczu Śląska na stadionie miejskim we Wro-
cławiu, a także podczas lokalnego meczu li-
gowego drużyny piłki ręcznej SPR Bór. In-
ną działalność szkolnego koła wolontaria-
tu widać w inicjatywach na rzecz lokalnego, 
wspólnego dobra. Należą do nich między in-
nymi: charytatywny mecz na operację bioder 
dla dziecka z naszej gminy, udział w jarmar-
ku wielkanocnym, pomoc w zbiórce, parafiny 
do produkcji świec okopowych dla ludności 
cywilnej i żołnierzy w Ukrainie, Świąteczna 
Paczka, zbiórka żywności do Domu Pomocy 
Społecznej, Świąteczna pomoc na wschodzie 
2022, sprzątanie cmentarzy w Obornikach 
Śląskich. Do tych akcji włączały się również 
dzieci z Przedszkola nr 2 naszego ZSP, wszak 
SP nr 1 i Przedszkole nr 2 pracują najczęściej 
razem.

Wiele akcji za nimi, a jeszcze więcej przed 
nimi. Szkolny wolontariat rozwija się z każ-
dym rokiem. To ważny element życia spo-
łecznego. To postawa. To sposób działania, 
odruch serca, moda na pomaganie. Praca wo-
lontariacka pozwala poczuć się użytecznym 
oraz zdobyć uznanie i wdzięczność. Ucznio-
wie za swoją aktywność i zaangażowanie na 
rzecz innych są gratyfikowani punktami z za-
chowania. Ta zewnętrzna motywacja jest dla 
nich zachętą, by robić coś dla innych, by po-
dejmować trud zjednywania wokół takich 
działań swoich kolegów i koleżanki, a w kon-
sekwencji szerzyć dobro. Praca wolontariusza 
pozwala na samorealizację, która, dzięki do-
browolności, jest odczuwana pełniej. Widzi-
my, jak silna jest w nich ta potrzeba i dlate-
go staramy się zapraszać do współpracy coraz 
szersze grono młodych ludzi naszej szko-
ły, zaszczepiać chęć niesienia bezinteresow-
nej pomocy w dzieciach Przedszkola nr 2 na-

Nikt nie zrobi wszystkiego, ale każdy może zrobić coś 
– kilka słów o wolontariacie działającym przy Szkole Podstawowej nr 1 w Obornikach Śląskich

szego ZSP oraz nawiązywać współpracę z wo-
lontariuszami całej gminy. Mamy w planach 
wiele działań niosących pomoc i z dumą bę-
dziemy patrzeć jak rozwija się w młodych lu-
dziach naszej społeczności empatia, zrozu-
mienie i wrażliwość na potrzebę drugiego 
człowieka.

P.M. E.K-Ł.

laki zgodnie stwierdzają, że nie mają tu cza-
su na nudę, a każdy dzień jest dla nich miłym 
zaskoczeniem. Jesteśmy doświadczoną ka-
drą i wiemy jak zapewnić Waszemu dziecku 
atrakcyjność zajęć i zmienność aktywności. 

Jak to robimy? Przede wszystkim celebru-
jemy wiele ważnych uroczystości przedszkol-
nych takich jak: Dzień Kropki, Dzień Przed-
szkolaka, Pasowanie na Przedszkolaka, Dzień 
Jesieni, Dzień Dyni, Międzynarodowy Dzień 
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Weekend „otwarcia” ferii zimowych anno 
domini 2023 rozpoczęliśmy z tzw. „przy-
tupem”.

Zeserwowaliśmy obornickiej publiczności 
spotkanie z ulubieńcem wielu dzieci i rodzi-
ców – Cezikiem, dawnym (jednym z pierw-
szych na polskim rynku) youtuberem, który 
wraz z rodzicielską ewolucją w życiu osobi-
stym przeszedł zawodowo do tworzenia mu-
zyki dla najmłodszych w projekcie Nutkostre-
fa – Cezik dzieciom.

Wraz z ewolucją artysty, ewoluowali jego 
słuchacze – za młodu zasłuchani w muzycz-
ne zabawy Cezika, dziś prezentują twórczość 
dawnego idola własnym dzieciom.

Na koncercie nie zabrakło znanych prze-
bojów, jak „W Układzie Słonecznym”, czy „Po-
ciąg elektryczny”, w których artyście ochoczo 
akompaniowała roztańczona publiczność. 
Nasza sala dosłownie pękała w szwach, bile-
ty znikały w szaleńczym tempie, a uczestnicy 
wyglądali na bardzo zadowolonych!

Nutkostrefa  
– Cezik Dzieciom  

na scenie OOK Zapraszamy do odwiedzin w Galerii Pla-
stycznej Obornickiego Ośrodka Kultury, 
gdzie od 24 marca do 5 maja rezyduje wy-
stawa „Roślinne dzieła sztuki” Agnieszki 
Bocheńskiej-Niemiec.

 Autorka jest ilustratorką, architektką kra-
jobrazu i graficzką komputerową. Prowadzi 
autorską pracownię DOBRE KRESKI (www.
dobre-kreski.pl), w której tworzy roślinne ilu-
stracje i przedmioty codziennego użytku. Zaj-

Roślinne dzieła sztuki
Wystawa Agnieszki Bocheńskiej-Niemiec

w Galerii Plastycznej
muje się również projektowaniem identyfika-
cji wizualnej, składem książek oraz grafiką 
użytkową.

W swojej twórczości inspiruje się wszyst-
kim, co nas otacza. Drobne gesty, ludzie mi-
jani na ulicach, czy wciąż zmieniająca się na-
tura są źródłem coraz to nowych pomysłów.

Zachęcamy do odwiedzin w przyjaznych 
przestrzeniach naszych galerii!

Od 24 marca do 5 maja w Małej Galerii 
Fotografii KONTRAST można odwiedzić 
wystawę Michała Jezierskiego. 

To fotograf amator, z zamiłowania przy-
rodnik, pasjonat fotografii przyrodniczej 
i autor kilku wystaw fotografii. Jest członkiem 
Klubu Fotograficznego Kontrast przy Obor-
nickim Ośrodku Kultury, obecnie słucha-
czem Jeleniogórskiej Szkoły Fotografii.

Michał ma na koncie wystawy indywidu-
alne:

„W tajemniczym świecie grzybów i ślu-
zowców” w 2009

„Pożegnanie lata” 2021 rok
„Opowieści z mchu i paproci” 2021
„Szumem malowane” 2022
i zbiorowe:
„Kolory Natury” 2018
„Przestrzenie” 2020
„Kontrast-y” 2021

Zapraszamy w progi Obornickiego 
Ośrodka Kultury, by osobiście obejrzeć wy-
stawę, bo naprawdę warto!

Wystawa Michała Jezierskiego 
 „Szumem malowane”
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Za nami intensywne dwa zimowe tygo-
dnie, które spędziliśmy w doborowym 
towarzystwie ponad setki wspaniałych 
dzieciaków!

Działo się sporo i różnorodnie. Kalen-
darz tegorocznych ferii zawierał i Walentynki 
i Tłusty Czwartek, więc okazji do smakowitej 
zabawy było naprawdę sporo. Do wora pro-
pozycji udało nam się wcisnąć m.in. warsztaty 
druku szablonem na tkaninie, zabawę karna-
wałową, obfitującą w zaraźliwe ataki śmiechu 
wizytę w Kinie Astra („Asteriks i Obeliks. Im-
perium Smoka” to pyszna zabawa!), warsztaty 
robienia pizzy w lokalnej restauracji, warsz-
taty pierwszej pomocy z firmą Fast Centrum, 

zajęcia plastyczne, teatralne, fotograficzne, ta-
neczne i wokalne oraz naukę przez zabawę, 
czyli Małe Laboratorium! Udało nam się też 
wybrać na super przebojową wycieczkę do 
krainy klocków wszelkiego rodzaju, czyli Ro-
dzinnego Centrum Edukacji i Zabawy Kloc-
kownia we Wrocławiu, a także poczuć na wła-
snej skórze, jak nagrywa się prawdziwe słu-
chowisko w prawdziwym studiu nagrań!

Ferie pożegnaliśmy w towarzystwie Te-
atru Bajaderka spektaklem „Ślady na śniegu” 
i świetnymi animacjami w wykonaniu pu-
bliczności i aktorów!

Dziękujemy, że byliście z nami!

Ferie zimowe z OOK!

Zaopatrzeni w nowe i w pełni wyposażo-
ne, profesjonalne studio nagrań, mogli-
śmy zrobić tylko jedno – wyprodukować 
podcast!

Ekipa OOK, nie bojąc się eksperymentów, 
z entuzjazmem ruszyła podbijać nowe rejo-
ny, czego efektem jest składające się z 6 od-

cinków słuchowisko „Oborniki Śląskie – wę-
drówki historyczne”.

Przewodnikiem po bogatej historii lokal-
nej jest Bogusław Wróbel - oborniczanin, 
dziennikarz, pasjonat historii, wydawca por-
talu www.explorator.pl, autor książek o te-
matyce historycznej, badacz tajemnic z okre-
su II wojny światowej, który wspaniale dzie-
li się swoją pasją i rozległą wiedzą. Niedawno 
pan Bogusław dał się poznać jako współcze-
sne wcielenie Karola Wolfganga Schauberta 
przy okazji wystawy reprodukcji pocztówek 
z dawnych Obornik „Karol Wolfgang Schau-
bert zaprasza!”. Był też autorem tekstu do ka-
talogu wspomnianej wystawy.

Każdy z nagranych odcinków to inna opo-
wieść. Odcinek pierwszy nosi tytuł „Kurort”. 
Kolejne dotyczą odpowiednio: życia wiejskie-
go, społecznego, religijnego, gospodarki, koń-
cząc na intrygującym temacie legend i tajem-
nic...

Co piątek, począwszy od 3 marca na na-
szym kanale w serwisie YouTube pojawiał się 
kolejny odcinek. Gorąco zachęcamy do wy-
słuchania całości, to naprawdę pigułka wie-
dzy w radiowym sosie!

W roli głównej Bogusław Wróbel. Nagra-
nie zrealizował Mateusz Asztemborski. Do-
datkowo w nagraniu można usłyszeć głosy 
Justyny Asztemborskiej z OOK i Dawida Ber-

Premiera podcastu „Oborniki Śląskie – wędrówki historyczne”

Do 10 marca w Małej Galerii Fotografii 
KONTRAST Obornickiego Ośrodka Kul-
tury gościliśmy wystawę LĘK (2), w której 
uczestniczyło 21 artystów, skupionych 
przy Autorskim Laboratorium Fotografii 
we Wrocławiu.

Kuratorem wystawy i zarazem jednym 
z prezentowanych autorów był Piotr Komo-
rowski. Oprócz niego na wystawie można by-
ło zapoznać się z pracami Katarzyny Laskus, 
Patrycji Maciaszek, Haliny Marduły, Elwi-

ry Marszałkowskiej-Krześ, Ewy Martyniszyn, 
Tomasza Modrzejewskiego, Elżbiety Oliwiak, 
Ireny Polit, Mariusza Raźniewskiego, Doroty 
Sitnik, Grzegorza Surmińskiego, Anny Tarki, 
Sofii Vero, Anety Więcek-Zabłotnej. Uniwer-
salność tematu zaowocowała bardzo różno-
rodną wystawą, charakteryzująca się bogac-
twem form i stylów, angażującą widza, zmu-
szającą do refleksji i pobudzającą dyskusję.

 Kuratorem Małej Galerii Fotografii KON-
TRAST jest fotograf związany z Obornickim 
Ośrodkiem Kultury, Marek Długosz.

Podczas tegorocznych ferii przygotowali-
śmy dwie imprezy dla dzieci z młodszych 
klas szkoły podstawowej. 

Pierwsza zatytułowana „Zgadnij kim je-
stem” była kombinacją zabawy komputero-
wej i zajęć plastycznych. Uczestnicy wybie-
rali sobie trzech dowolnych bohaterów np. 
z bajki, filmu, sportu, a następnie posługując 
się grą internetową Akinator próbowali prze-
chytrzyć wirtualnego dżina. Następnie dzieci 
rysowały portrety wybranych postaci na pa-

Na ostatnim tej zimy spotkaniu obornic-
kiego Dyskusyjnego Klubu Książki, które 
miało miejsce w Bibliotece im. J. Iwasz-
kiewicza podjęliśmy temat współczesnej 
literatury francuskiej. 

Podobnie jak literatura innych krajów 
podlegała ona zmianom związanym z pa-
nującymi prądami, nurtami artystycznymi, 
a wszystko to na tle wydarzeń historycznych. 
Francuskie powieści znane i cenione na świe-
cie cieszą się dużą popularnością również  
w Polsce. Jak niegdyś klasyka literatury francu-
skiej, tak i dziś proza ma wiele do zaoferowania 

swoim czytelnikom. Nie sposób jednoznacz-
nie jej określić, a tym samym sklasyfikować  
ze względu na różnorodność tematów. Roz-
mawialiśmy o relacjach rodzinnych, osa-
motnieniu, trudnej miłości, wyborach życio-
wych i zawirowaniach historycznych. Inspira-
cją do naszej rozmowy były książki: F.Sagan 
„Witaj smutku”, A.Gavaldy „Kochałem ją”,  
J. Sorman „Jak zwierzę”, E. E. Schmitta „Mał-
żeństwo we troje”, a wisienką na torcie była 
twórczość ubiegłorocznej noblistki Annie Er-
naux.

(B. R, fot. B. Rosiak, M.Wietecha)

Ferie w bibliotece
pierowych talerzykach. Drugie spotkanie pt. 
„Niedźwiedź polarny – co o nim wiemy” mia-
ło charakter quizowo-plastyczny. Po krótkiej 
pogawędce o tych arktycznych drapieżnikach 
dzieci wyklejały kulkami waty na czarnym 
brystolu puchowe podobizny białych misiów. 
Wykonane prace mali artyści mogli zabrać do 
domów, aby te cieszyły oczy bliskich oraz były 
miłą pamiątką z tegorocznych ferii.

(MW, fot. M. Wietecha,  
B. Rosiak i K. Juszkiewicz)

Wystawa LĘK (2) 
w Małej Galerii Fotografii KONTRAST OOK

Współczesna 
 literatura francuska

nadka z Wydziału Promocji Urzędu Miejskie-
go w Obornikach Śląskich.

[Podcast powstał przy wykorzystaniu 
sprzętu zakupionego w ramach projektu gran-
towego „Konwersja cyfrowa domów kultury” 
pn. „Z kulturą do sieci!”, (którego operatorem 

jest Narodowe Centrum Kultury)dofinanso-
wanego z Funduszy Europejskich w ramach 
działania 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na 
rzecz aktywizacji cyfrowej” III Osi Programu-
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020.]

Na styczniowym spotkaniu obornickiego 
Dyskusyjnego Klubu Książki, które miało 
miejsce w Bibliotece im. J. Iwaszkiewicza 
zmierzyliśmy się z prozą Harukiego Mu-
rakamiego. 

Jest on najwybitniejszym i najbardziej 
znanym na świecie pisarzem japońskim.  
Na ten sukces oprócz talentu wpłynęły na 
pewno jego cechy osobowe jak: wytrwałość, 
systematyczność i umiejętność niesamowi-
tej koncentracji. Nie jest to twórczość lekka  
i łatwa, ma jednak olbrzymie rzesze fa-
nów, szczególne wśród ludzi młodych. Po-

rusza on bowiem tematy dotyczące dnia co-
dziennego, rodziny, wiary, miłości i samot-
ności. Jego bohaterowie to zwykli ludzie, 
często zagubieni pechowcy, przeciętni, niczym  
się nie wyróżniający, mający swoje tajemnice. 
Literaturoznawcy twierdzą, że to właśnie sku-
pienie na jednostce, a nie na wielkich spra-
wach społeczno-politycznych dyskwalifiku-
je Murakamiego do otrzymania Nagrody No-
bla. Miejmy nadzieję, że pisarz nie powiedział 
jeszcze ostatniego słowa, i że ta prestiżowa 
nagroda stanie się jego udziałem.

(MW)

Haruki Murakami –  
tajemnice sukcesu literackiego

W czwartym kwartale 2022 r. w sali wy-
stawowej Biblioteki im. J.  Iwaszkiewicza  
w Obornikach Śląskich otwarta została 
wystawa pt. „Ocalić od zapomnienia”. 

Na wernisażu nie zabrakło oczywiście 
osób, dzięki którym ekspozycja powstała: 
które udostępniły przedmioty niegdyś co-
dziennego użytku, dziś cenne rodzinne pa-
miątki, lub rzeczy pochowane na strychach 
i w piwnicach, bo „może się jeszcze przy-
dadzą, więc szkoda je wyrzucać”. Serdecz-
nie im za to dziękujemy. To właśnie przez 
ich sentyment do dawnych przedmiotów  
i chęć pokazania swoich „skarbów” możemy 
powrócić wspomnieniami do minionych lat. 

U starszych eksponaty wzbudzają senty-
ment i wspomnienia: „pamiętam, w domu 
mieliśmy podobną tarę do prania, lampę naf-
tową czy młynek do kawy.” A u młodszych – 
ciekawość i zainteresowanie przedmiotami, 

Wystawa z przeszłości –  
„Ocalić od zapomnienia”

które widzą nieraz pierwszy raz w życiu. Nie 
zdziwił nas okrzyk ucznia ze szkoły podstawo-
wej na widok maszyny do pisania: Ale śmiesz-
na klawiatura…! Na wystawie znalazł się m.in. 
sprzęt AGD i RTV, ręcznie dziergane obrusy  
i makaty, dawne obrazy oraz wiele in-
nych ciekawych przedmiotów, nieraz pięk-
nie zdobionych. Rzeczy te kiedyś ułatwia-
ły, usprawniały i uprzyjemniały codzien-
ne życie, a później musiały ustąpić miejsca 
sprzętom nowoczesnym i bardziej funk-
cjonalnym, które – jak pokazała wysta-
wa – kiedyś także trafią do lamusa. Gości – 
wśród których nie zabrakło przedstawicie-
li samorządu z przewodniczą Rady Miejskiej 
Agnieszką Zakęś – przywitały i wprowadziły  
w nastrój „tamtych lat” dyrektor Obornickie-
go Ośrodka Kultury Halina Muszak i kierow-
nik biblioteki Małgorzata Biernacka-Dahma-
ni. Wystawa była czynna do 31 marca. 

(MW, fot. B. Rosiak)
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Rozwój to hasło, na które stawia Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Obornikach Ślą-
skich. 

Chociaż rok 2023 dopiero się zaczął, 
mieszkańcy Gminy mogli się już wielokrot-
nie przekonać, jakże ważny dla OSiRu jest 
progres i nieustanne uatrakcyjnianie oferty. 
Przekonajmy się zatem co ciekawego wyda-
rzyło się ostatnimi czasy na terenie Ośrodka. 

Sport to zdrowie, 

mogli się o tym przekonać uczestnicy 
24-godzinnej sztafety, niezwykłego przedsię-
wzięcia inaugurującego otwarcie bieżni. Je-
dyne w swoim rodzaju tego typu wydarzenie 
zaangażowało zarówno miłośników biegania, 
jak również wszystkich mieszkańców, którzy 
skorzystali ze sposobności i sprawdzili swo-
je umiejętności na 4-torowej bieżni lekko-
atletycznej. Wydarzeniu towarzyszyła przy-
jazna atmosfera, zdrowa rywalizacja i ma-
sa pozytywnych emocji. Uczestnicy mogli 
pochwalić się niezwykłymi wynikami, które 
osiągnęli w trakcie całodobowego biegu. Re-
kordzista przebiegł aż 262 okrążenia, co da-
je rezultat w postaci 52,4 km. Drużyna OSiR 
wraz z Dyrektor przebiegli w sumie 151 km. 
Co jednak najważniejsze wszystkie 112 osób 
biorących udział w sztafecie przebiegło suma-
rycznie 1832,4 km. Jest to odległość porów-
nywalna do tej, która dzieli Oborniki Śląskie 
i Neapol. Zwieńczeniem sportowego zaanga-
żowania było ostatnie okrążenie, w którym 
wzięli udział wszyscy biegacze. Towarzyszyło 
temu symboliczne przerwanie wstęgi na znak 
otwarcia nowego obiektu rekreacyjnego. Od 
stycznia upłynęło już trochę czasu, a bieżnia 
wraz z boiskiem i konstrukcją wspinaczkową 
nieustannie cieszą się ogromnym zaintereso-
waniem. Korzystają z nich zarówno ucznio-
wie lokalnych szkół, mieszkańcy, sportowcy, 
czy odwiedzające Ośrodek grupy sportowe. 
Miłośnicy sportów lekkoatletycznych mają 
okazję czerpać radość z treningów nawet po 
zmroku, bowiem komfort podczas wieczor-
nych i nocnych biegów zapewnia im nowo-
czesne oświetlenie. 

Do końca świata  
i o jeden dzień dłużej. 

Pod takim hasłem stoi coroczny finał 
WOŚP. Z tej też okazji OSiR zagrał wraz 
z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy 31. 
Finał – żyj zdrowo w zdrowym świecie. Ośro-

dek zorganizował imprezę dla mieszkańców 
podczas, której mogli oni wziąć udział w licz-
nych zajęciach, warsztatach, przekazując przy 
tym symboliczną kwotę na Orkiestrę. Każdy 
znalazł coś dla siebie. Dorośli korzystali z za-
jęć tanecznych – Zumby, Latino Dance, czy 
treningu Jumple. Z kolei dla najmłodszych 
przygotowane zostały warsztaty manualne- 
tworzenie wyjątkowych kuli do kąpieli, czy 
mydełek glicerynowych, malowanie koszu-
lek, zabawa na dmuchańcach oraz kameralne 
kino. Jeżeli ktoś preferował bardziej spokoj-
ną formę rekreacji lub czekał na swoją pocie-
chę, mógł skosztować pysznej, aromatycznej 
kawy w klimatycznej OSiRowej kawiarence. 
Dopisała nie tylko ciepła atmosfera, ale także 
rekordowa liczba odwiedzających Ośrodek, 
chętnych wesprzeć tę wyjątkową inicjatywę. 

Zieleń kwiatów 
idealnie komponująca się z wystrojem 

w stylu boho, nastrojowe oświetlenie, unoszą-
cy się w powietrzu aromat eukaliptusa, orzeź-
wiająca woda musująca, ciepło i sposobność 
do spędzenia czasu tylko we dwoje. To wła-
śnie zaoferował OSiR zakochanym w dniu 
ich święta pod hasłem Saunowe Love. Z oka-
zji Walentynek znana dotychczas miłośnikom 
rekreacji sauna przeobraziła się w wyjątko-
we miejsce, przygotowane specjalnie z myślą 
o dniu św. Walentego. Zliftingowane wnętrze 
nabrało charakteru dzięki unikatowym do-
datkom, subtelnej oprawie świetlnej i licz-
nym zielonym kwiatom. To właśnie kolor 
zielony symbolizuje spokój, harmonię i re-
laks, cechy jakże pożądane w miejscu jakim 
jest sauna. Tego dnia nie zapomniano rów-
nież o najmłodszych. Dzieci wzięły udział 
w profesjonalnych zajęciach tenisa ziemnego 
oraz warsztatach manualnych, podczas któ-
rych wykonywały wyjątkowe kartki i mydeł-
ka w kształcie serc. 

Ferie zimowe 
to chwila odpoczynku od nauki i czas, któ-

ry można spożytkować w aktywny sposób. 
Przekonały się o tym zarówno grupy sporto-
we, które odwiedziły w tym czasie OSiR jak 
i dzieci biorące udział w tegorocznych półko-
loniach. Zajęcia taneczne, trening tenisa, sa-
modzielne wykonywanie warzywno-owoco-
wych soków, warsztaty kulinarne, czy te do-
tyczące zdrowego żywienia, gry i zabawy na 
boisku, to tylko niektóre z atrakcji oferowa-
nych najmłodszym w trakcie półkolonii pod 

Koniec września 2022 przeszedł do histo-
rii za sprawą gali z okazji 75-lecia klubu „Bór” 
Oborniki Śląskie zorganizowanej w Obornic-
kim Ośrodku Kultury. Faktycznie, wydarze-
nie zostało zorganizowane w 76 rocznicę po-
wstania klubu ze względu na trwającą w 2021 
roku epidemię koronowirusa. Podczas wyda-
rzenia zaproszeni goście mieli okazję poznać 
historię klubu za sprawą wystawy starych fo-
tografii oraz trofeów, które zostały zebrane na 

przestrzeni lat, a także specjalnie na tą okazje 
przygotowanego filmu o działalności „Boru”. 
Na gali nie zabrakło oficjalnych przemówień 
i podziękowań zaproszonych gości, a tak-
że emocji sportowych, które zapewnił Mistrz 
Świata, Europy i Polski we freestyle footbool 
Paweł Skóra, który pokazem tricków piłkar-
skich zaczarował publiczność. Uroczysta gala 
została zwieńczona występem znanego mima 
Ireneusza Krosnego.

75 lat Klubu Piłkarskiego 
„BÓR” Oborniki Śląskie

Zapraszamy do Ośrodka Sportu i Rekreacji

hasłem „Jedz zdrowo, żyj sportowo”. Pod-
opieczni mieli również okazję obcować z kul-
turą, odwiedzając Wrocławski Teatr Lalek, 
czy kino. Spacerując ulicami stolicy dolnego 
śląska poszukiwali słynnych krasnali, zwie-
dzili rynek i operę. Dzieciom uśmiech nie 
schodził z twarzy, a jak mawiają, kiedy śmieje 
się dziecko, śmieje się cały świat. 

Siłę kobiet 
budują ich sukcesy, realizacja postawio-

nych przez siebie celów, wzajemne wspar-
cie, jak również chwile, w których mogą po-
święcić się tylko sobie. Żeńska część Druży-
ny OSiR postanowiła z okazji Dnia Kobiet 

stworzyć właśnie taką możliwość i zaplano-
wała wydarzenie na które, zaprosiła wszystkie 
niezależne, niepowtarzalne, odważne i kre-
atywne Kobiety na cudowne popołudnie do 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. To właśnie w tym 
dniu Panie skorzystały z niepowtarzalnej 
oferty różnorakich aktywności oferowanych 
przez kobiety kobietom. Każda z Pań znalazła 
coś dla siebie. Począwszy od zbiegów kosme-
tycznych, masaży, zajęć sportowych, przez 
możliwość skorzystania z sauny, konsultacji 
dermatologicznej, wzięcie udziału w pokazie 
makijażu czy nabyciu własnoręcznie wykony-
wanych torebek, ceramiki, świec, na biżuterii 
skończywszy. Do zaoferowania było również 
wiele innych atrakcji. 

W dniach 12 – 17 lutego 2023 r. w Serbii 
odbyły się Mistrzostwa świata IMMAF 
2022, w których wziął udział obornicza-
nin, podopieczny klubu Elitarni MMA 
Oborniki Śląskie - Michał Borowski. 

Droga do finału była długa. Michała zma-
gania w klatce mogliśmy oglądać w transmi-
sjach, które były prowadzone na żywo za po-
średnictwem social mediów. Po trzech zwy-
cięskich walkach przyszedł czas na finał 
w którym „Majki” stanął do boju z pochodzą-
cym z Ukrainy Oleksandrem Huliaievem. 

Starcie rozegrało się na pełnym dystan-
sie trzech rund. Ostatecznie oborniczanin 
przegrał walkę na punkty. Dla podopieczne-
go „Elitarnych” to bardzo dobre osiągnięcie, 

ponieważ do Polski wrócił z tytułem Wicemi-
strza Świata amatorskiego MMA.

Michał Borowski ma na swoim koncie kil-
kadziesiąt amatorskich pojedynków. Po raz 
pierwszy wziął udział w mistrzostwach świa-
ta. Jest zwycięzcą drugich mistrzostw MMA 
przygotowanych przez Stowarzyszenie MMA 
Polska. W 2021 roku został powołany do Ka-
dry Polski na Mistrzostwa Świata w Abu Zabi, 
ale ze względu na pozytywny wynik na obec-
ność koronowirusa nie wyleciał na zawody do 
Emiratów Arabskich. Podczas mistrzostw Eu-
ropy, które odbyły się we wrześniu roku 2022 
również wywalczył srebro. Majkiemu gratulu-
jemy osiągniętego wyniku oraz życzymy ko-
lejnych sukcesów na arenie międzynarodo-
wej! 

Pora jesienno-zimowa, kiedy szybko robi 
się ciemno, a niskie temperatury potęgu-
ją odczucie zimna podczas szybkiej jazdy 
jest trudnym okresem do realizacji kolar-
skiej pasji. 

Aby jednak kolejny sezon był udany 
okres ten musi być solidnie przepracowa-
ny. W Obornickim Klubie Rowerowym OŚ 
Racing Team wykorzystaliśmy zimę do nad-
robienia formy w aktywnościach, na które 
w sezonie rowerowym nie ma zbyt dużo cza-
su. 

Część z nas zmieniła rower na buty bie-
gowe, trenując i ścigając się w lokalnych 
biegach, inni przesiedli się na rower prze-
łajowy, szlifując technikę w trudnym, czę-
sto śliskim i błotnistym terenie, próbując 
swoich sił w zawodach, a jeszcze inni zosta-
ją w domu i budują siłę i wytrzymałość na 
trenażerach.

Nasza, założona w 2022 roku szkółka ko-
larska dla dzieci 7-12 lat, również nie próżno-
wała i po sezonie wspólnych jazd przeniosła 
się do salki sportowej w Ośrodku Sportu i Re-
kreacji w Obornikach Śląskich, podtrzymując 
dobrą kondycję, wykonując ćwiczenia ogól-
norozwojowe a przede wszystkim integrując 
się wśród rówieśników. 

Na szczęście dni robią się coraz dłuższe 
i powoli wracamy do tego co lubimy najbar-
dziej, czyli treningów rowerowych oraz do 
około-rowerowych aktywności. Za nami już 
2 treningi techniki w dolnośląskich górach, 
a w kwietniu pierwsze wspólne ściganie w cy-
klu Bike Maraton w sąsiedniej Miękini. 

Od 01.04 nasz szkółka kolarska wróci-
ła do regularnych treningów z rowerami na 
świeżym powietrzu. Wszystkie dzieci w wie-
ku 7-12 lat, lubiące spędzać swój wolny czas 
na rowerze zapraszamy w każdą środę o go-
dzinie 17:00. 

Kolarska Zima  
OŚ Racing Team

Oborniczanin  
Wicemistrzem Świata!



24
Magazyn Informacyjny  
Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskich z pierwszej ręki Rok 33 Nr 1 (172)


